Na temelju odredbi ¢lanka 35. Zakona o vlasni§tvu 1 drugim stvarnim pravima (Narodne
novine, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09,
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - prociscéeni tekst 1 94/17 - ispravak), u vezi s ¢lankom 48.
Zakona o lokalnoj 1 podru¢noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01,
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - prociséeni tekst, 137/15 - ispravak,
123/17, 98/19 1 144/20), i ¢lankom 61. Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine —
Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 -
prociséeni tekst), Gradonacelnik Grada Pula - Pola dana 27. kolovoza 2024. godine, donosi

ODLUKU
o kupnji nekretnine
dio Kk.¢. br. 1446/386 k.o. Pula
nove oznake Kk.C. br. 1446/394 k.o. Pula

Utvrduje se:

- da je pravomoénom Lokacijskom dozvolom KLASA: UP/I 350-05/13-01/14 URBROI:
2168/01-03-04-0375-13-5 od 22. travnja 2013. godine planiran zahvat u prostoru -
rekonstrukcija prometnice, izgradnja kolektora oborinske odvodnje i javne rasvjete u ulici
Paduljski put u Puli;

- da je za nekretnine u predmetnom obuhvatu koje se nalaze u k.o. Pula, na temelju navedene
Lokacijske dozvole, izraden geodetski elaborat parcelacije s potvrdom tehnicke ispravnosti,
Klasa: 932-06/14-02/49, Urbroj: 541-27-01/2-14-3;

- da je sukladno navedenom geodetskom elaboratu parcelacije, rekonstrukcijom odnosne
prometnice obuhvacdena nekretnina u vlasniStvu Mirjane Modrusan, OIB: 64028504281,
Paduljski put 25, od koje se, kao mati¢ne k.C. br. 1446/386, k.o. Pula, formira k.c. br.
1446/394, k.o. Pula, povrsine 23 m2, koja ulazi u sastav prometnice;

- da je u svrhu utvrdivanja trziSne vrijednosti buduce povrSine javne namjene - naknade za
potpuno izvlastenje nekretnine - predmetne novoformirane k.¢. br. 1446/394, povrSine 23
m2, k.o. Pula, izraden procjembeni elaborat od strane Alpha consulting d.o.0., po stalnoj
sudskoj vjeStakinji graditeljske struke i1 procjene nekretnina Ani He¢imovi¢ dipl.ing.grad.,
broj elaborata 34/2023, kojim procjembenim elaboratom je utvrdena naknada za potpuno
izvlastenje navedene nekretnine, u iznosu od 3.270,00 €;

- da je u postupku pred Istarskom Zupanijom, KLASA: UP/I-943-04/20-01/327, radi osiguranja
dokaza o stanju i vrijednosti predmetne nekretnine, izraden procjembeni elaborat stalne
sudske vjestakinje Milice Gavranovi¢, univ.dipl.ing.arh od lipnja 2020. godine, kojim je
utvrden posljedi¢ni gubitak odnosne nekretnine u iznosu od 43.000,00 kn odnosno 5.707,08
€ sukladno fiksnom tecaju konverzije, koji iznosi 7,53450 HRK za 1,00 EUR;



- da je u postupku pred Istarskom zupanijom, KLASA: UP/I-943-04/20-01/327, radi osiguranja
dokaza o stanju 1 vrijednosti predmetne nekretnine, izraden procjembeni elaborat stalnog
sudskog vjestaka Branka Andelinija, dipl.ing.od srpnja 2020. godine, o stanju i vrijednosti
kultura predmetne nekretnine za potrebe rekonstrukcije odnosne prometnice, kojim

elaboratom je utvrdena Steta na kulturama u iznosu od 5.881,00 kn odnosno 780,54 €
sukladno fiksnom tecaju konverzije, koji iznosi 7,53450 HRK za 1,00 EUR.
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Utvrduje se da je Mirjana Modrusan, OIB: 64028504281, Paduljski put 25, na Zapisnik Grada
Pula - Pola, Odsjeka za upravljanje imovinom, KLASA:947-03/18-01/111, URBROJ:2163-7-
05-01-0529-24-305 od 16. srpnja 2024. godine, dala izjavu o istovjetnosti, kojom potvrduje da
je jedna te ista osoba kao i MODRUSAN MIRJANA POK. BULIA, ROP. 05.08.1965. GOD.,
PULA, PADULJSKI PUT 25, s kojim osobnim podatcima dolazi upisana kao vlasnica
nekretnine mati¢ne k.¢. br. 1446/386, upisane u z.k. ulozak broj 14765, k.o. Pula.

Utvrduje se da je na odnosnom Zapisniku, na temelju navedenih procjembenih elaborata
Mirjana Modrusan, OIB: 64028504281, Paduljski put 25, izrazila suglasnost s utvrdenom
kupoprodajnom cijenom u iznosu od 3.270,00 € zatim s utvrdenim posljedi¢nim gubitkom
odnosne nekretnine u iznosu od 5.707,08 € te s utvrdenom naknadom Stete na kulturama u
iznosu od 780,54 € kao i1 s prijedlogom da Grad Pula - Pola odnosni dio mati¢ne nekretnine
otkupi po utvrdenim vrijednostima.

Sukladno prethodnim utvrdenjima, u svrhu izgradnje odnosne komunalne infrastrukture,
izmedu Mirjane ModruSan kao prodavateljice, s jedne strane, i Grada Pula - Pola kao kupca, s
druge strane, sklopit ¢e se Ugovor o kupoprodaji nekretnine nove oznake k.¢. br. 1446/394 u
k.o. Pula, povrSine 23 m2, uz isplatu prodavateljici kupoprodajne cijene i utvrdenih naknada
u ukupnom iznosu od 9.757,62 €, u roku od 15 dana od dana sklapanja Ugovora o
kupoprodaji.
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Uknjizba prava vlasniStva u korist Grada Pula - Pola na nekretnini nove oznake k.¢.
br. 1446/394 u k.o. Pula, izvrsit ¢e se nakon provedbe predmetnog geodetskog elaborata
parcelacije i formiranja odnosne katastarske Cestice u katastarskom operatu.

v

Za provedbu ove Odluke zaduzuje se Upravni odjel za upravljanje imovinom i
imovinsko-pravne poslove.

\%

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

KLASA:947-03/18-01/111
URBROIJ:2163-7-05-01-0529-24-308
Pula, 27. kolovoz 2024.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zoricié, prof.
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OBRAZLOZENJE

PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE AKTA:

Odredbe ¢lanka 35. Zakona o vlasnisStvu 1 drugim stvarnim pravima (Narodne novine,
broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09,
143/12, 152/14, 81/15 - procisc¢eni tekst 1 94/17 - ispravak), u vezi s ¢lankom 48. Zakona o
lokalnoj i podru¢noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 129/05, 109/07,
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - procisceni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i
144/20) i ¢lankom 61. Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula -
Pola, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/2115/21 - procis€eni tekst).

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREDUJU AKTOM:

Predlaze se donoSenje Odluke na temelju koje ¢e se u svrhu rekonstrukcije prometnice,
izgradnje kolektora oborinske odvodnje i javne rasvjete ulice Paduljski put u Puli, pristupiti
sklapanju ugovora o kupoprodaji nekretnine koja ulazi u sastav prometnice.

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREDUJE AKTOM:

Pravomo¢nom Lokacijskom dozvolom, Klasa: UP/I 350-05/13-01/14, Urbroj:
2168/01-03-04-0375-13-5 od 22. travnja 2013. godine, odobren je planirani zahvat u prostoru:
rekonstrukcija prometnice, izgradnja kolektora oborinske odvodnje i javne rasvjete ulice
Paduljski put na podru¢ju MO Veli Vrh u Puli.

Za nekretnine u predmetnom obuhvatu koje se nalaze u k.o. Pula, na temelju navedene
Lokacijske dozvole, izraden je geodetski elaborat parcelacije s potvrdom tehnicke ispravnosti,
Klasa: 932-06/14-02/49, Urbroj: 541-27-01/2-14-3.

Prema navedenom geodetskom elaboratu parcelacije, rekonstrukcijom odnosne
prometnice obuhvacena je nekretnina u vlasniStvu Mirjane Modrusan, OIB: 64028504281,
Paduljski put 25, od koje se, kao mati¢ne k.¢. br. 1446/386, k.o. Pula, formira k.¢. br.
1446/394, k.o. Pula, povrSine 23 m2, koja ulazi u sastav prometnice.

U svrhu utvrdivanja trziSne vrijednosti buduc¢e povrSine javne namjene - naknade za
potpuno izvlastenje nekretnine - predmetne novoformirane k.¢. br. 1446/394, povrSine 23 m2,
k.o. Pula, izraden je procjembeni elaborat od strane Alpha consulting d.o.0., po stalnoj
sudskoj vjestakinji graditeljske struke i procjene nekretnina Ani Hec¢imovi¢ dipl.ing.grad.,
broj elaborata 34/2023. Navedenim procjembenim elaboratom utvrdena je naknada za
potpuno izvlaStenje novoformirane k.¢. br. 1446/394, povrSine 23 m2, k.o. Pula, u iznosu od
3.270,00 €.

U postupku pred Istarskom zupanijom, KLASA: UP/1-943-04/20-01/327, radi osiguranja
dokaza o stanju i vrijednosti predmetne nekretnine, izraden je procjembeni elaborat stalne
sudske vjeStakinje Milice Gavranovi¢, univ.dipl.ing.arh od lipnja 2020. godine, kojim je
utvrden posljedi¢ni gubitak odnosne nekretnine u iznosu od 43.000,00 kn odnosno 5.707,08 €
sukladno fiksnom tecaju konverzije, koji iznosi 7,53450 HRK za 1,00 EUR.



U postupku pred Istarskom zupanijom, KLASA: UP/1-943-04/20-01/327, radi osiguranja
dokaza o stanju i1 vrijednosti predmetne nekretnine, izraden je procjembeni elaborat stalnog
sudskog vjeStaka Branka Andelinija, dipl.ing.od srpnja 2020. godine, o stanju i vrijednosti
kultura predmetne nekretnine za potrebe rekonstrukcije odnosne prometnice, kojim

elaboratom je utvrdena Steta na kulturama u iznosu od 5.881,00 kn odnosno 780,54 €
sukladno fiksnom tecaju konverzije, koji iznosi 7,53450 HRK za 1,00 EUR.

Mirjana Modrusan, OIB: 64028504281, Paduljski put 25, na Zapisnik Grada Pula-
Pola, Odsjeka za upravljanje imovinom, KLASA:947-03/18-01/111, URBROJ:2163-7-05-01-
0529-24-305 od 16. srpnja 2024. godine, dala je izjavu o istovjetnosti, kojom potvrduje da je
jedna te ista osoba kao i MODRUSAN MIRJANA POK. DULIA, ROD. 05.08.1965. GOD.,
PULA, PADULJSKI PUT 25, s kojim osobnim podatcima dolazi upisana kao vlasnica
nekretnine mati¢ne k.¢. br. 1446/386, upisane u z.k. ulozak broj 14765, k.o. Pula.

Na odnosnom Zapisniku, na temelju navedenih procjembenih elaborata, Mirjana
Modrusan, OIB: 64028504281, Paduljski put 25, izrazila je suglasnost s utvrdenom
kupoprodajnom cijenom u iznosu od 3.270,00 € zatim s utvrdenim posljedicnim gubitkom
odnosne nekretnine u iznosu od 5.707,08 € te s utvrdenom naknadom Stete na kulturama u
iznosu od 780,54 € kao i s prijedlogom da Grad Pula - Pola odnosnu nekretninu otkupi po
utvrdenim vrijednostima u ukupnom iznosu od 9.757,62 €.

Uknjizba prava vlasniStva u korist Grada Pula - Pola na nekretnini nove oznake k.c. br.
1446/394 u k.o. Pula, izvrSit ¢e se nakon provedbe predmetnog geodetskog elaborata
parcelacije 1 formiranja odnosne katastarske Cestice u katastarskom operatu.

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA:

Isplata kupoprodajne cijene za predmetnu nekretninu trebala bi teretiti poziciju:
R0656, rac¢un: 411190, opis: ostala zemljista Proracuna Grada Pula — Pola za 2024. godinu.

Pripremio:
Stefan Kovcalija, univ. mag. iur.

p.o. PROCELNICA
Sanja Kljaji¢ Daki¢, univ. mag. iur
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KLASA:947-03/18-01/111
URBROJ:2163-7-05-01-0529-24-305
Pula, 16.07.2024
ZAPISNIK
sastavljen dana 21. ozujka 2024. godine, u sluzbenim prostorima Grada Pula-Pola,
Upravnog odjela za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove u Puli, Forum 2, u
predmetu: ,,RjeSavanje imovinsko pravnih odnosa - Paduljski put — priprema za izgradnju®.

Zapoceto u 12:45 sati.

Prisutni:

Za Upravni odjel: Stranka:

Pro&elnica Sanja Kljaji¢ Dakié¢ Mirjana Modrus$an
OIB: 64028504281
Paduljski Put 25, Pula

Za Upravni odjel za urbanizam,
investicije i razvojne projekte:
.

Pomoc¢nik procelnice Igor Bukarica
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Po pozivu pristupa Mirjana Modrusan, OIB: 64028504281, Paduljski put 25, vlasnica
matiéne nekretnine oznake k.&. br. 1446/386, k.o. Pula.

Utvrduje se da je stranka prethodno upoznata da Grad Pula-Pola vodi postupak
rjesavanja imovinsko-pravnih odnosa vezanih za potrebe rekonstrukcije prometnice u ulici
Paduljski put, te se utvrduje da su stranci uredno dostavljeni niZe navedeni procjembeni
elaborati te da je upoznata sa sadrzajem istih.

Za navedeni zahvat u prostoru izdana je pravomoéna Lokacijska dozvola, Klasa: UP/I
350-05/13-01/14, Urbroj: 2168/01-03-04-0375-13-5 od 22. travnja 2013. godine —
rekonstrukcija prometnice, izgradnja kolektora oborinske odvodnje i javne rasvjete ulice
Paduljski put na podruéju MO Veli Vrh u Puli.

Za nekretnine u predmetnom obuhvatu koje se nalaze u k.o. Pula, na temelju navedene
Lokacijske dozvole, izraden je geodetski elaborat parcelacije s potvrdom tehnicke ispravnosti,
Klasa: 932-06/14-02/49, Urbroj: 541-27-01/2-14-3.

Prema navedenom geodetskom elaboratu parcelacije, rekonstrukcijom odnosne
prometnice obuhvacena je nekretnina u vlasnistvu stranke, od koje se, kao mati¢ne k.¢. br.
1446/386, k.o. Pula, formira k.&. br. 1446/394, k.o. Pula, povriine 23 m2, koja ulazi u sastav
odnosne prometnice.

U svrhu utvrdivanja trzisne vrijednosti buduce povriine javne namjene - naknade za
potpuno izvlastenje nekretnine - predmetne novoformirane k.¢. br. 1446/394, povrSine 23 m2,
k.o. Pula, izraden je procjembeni elaborat od strane Alpha consulting d.o.o., po stalnoj
sudskoj vjestakinji graditeljske struke i procjene nekretnina Ani Heéimovi¢ dipling.grad.,
broj elaborata 34/2023.

Navedenim procjembenim elaboratom utvrdena je naknada za potpuno izvlastenje
novoformirane k.&. br. 1446/394, povriine 23 m2, k.o. Pula, u iznosu od 3.270,00 €.

Odnosnim procjembenim elaboratom utvrdena je naknada za uklanjanje ogradnog zida
u iznosu od 3.300,00 € koja pripada vlasniku ukoliko investitor tijekom izgradnje prometnice
ne izgradi ogradni zid na medi po uzoru na postojeci.

U postupku pred Istarskom Zupanijom, KLASA: UP/-943-04/20-01/327, radi osiguranja
dokaza o stanju i vrijednosti predmetne nekretnine, izraden je procjembeni elaborat stalne
sudske vjestakinje Milice Gavranovi¢, univ.dipling.arh od lipnja 2020. godine, kojim je
utvrden posljedi¢ni gubitak odnosne nekretnine u iznosu od 43.000,00 kn odnosno 5.707,08 €
sukladno fiksnom te&aju konverzije, koji iznosi 7,53450 HRK za 1,00 EUR.

U postupku pred Istarskom Zupanijom, KLASA: UP/1-943-04/20-01/327, radi osiguranja
dokaza o stanju i vrijednosti predmetne nekretnine, izraden je procjembeni elaborat stalnog
sudskog vjestaka Branka Andelinija, dipl.ing.od srpnja 2020. godine, o stanju i vrijednosti
kultura predmetne nekretnine za potrebe rekonstrukcije odnosne prometnice, kojim
elaboratom je utvrdena 3teta na kulturama u iznosu od 5.881,00 kn odnosno 780,54 €
sukladno fiksnom te&aju konverzije, koji iznosi 7,53450 HRK za 1,00 EUR.

Poziva se nazo¢na stranaka da se odituje o navedenom.
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ALULIA

CONSULTING D.0.0.

Pula, LoSinjska 19 a
mob: 098 17 73 081

ana.procjene@gmail.com

PROCJEMBENI ELABORAT

utvrdivanje trziSne vrijednosti nekretnine

NEKRETNINA : dio k.¢.br. 1446/386 k.o. Pula nove oznake k.C.br. 1446/394
k.o. Pula povrsine 23 m?

VLASNICI . 5. Suvlasvniéki dio: 1/2
MODRUSAN MIRJANA, OIB: 64028504281, PADULJSKI PUT -
VIA PADULI 25, PULA 52100 PULA
6. Suvlasnicki dio: 1/2
MODRUSAN MIRJANA POK. BULIA, ROD. 05.08.1965.
GOD., PULA, PADULJSKI PUT 25

SVRHA: . utvrdivanje trZzidne vrijednosti radi utvrdivanje visine naknade
za izvlastenje

NARUCITELJ : Grad Pula

El.broj : 34 / 2023

PULA, 03.09.2023. Direktorica:

Ana Hecimovi¢, dipl.ing.grad.

Digitally signed by
ANA ANA HECIMOVIC
=~ ~ Date: 2023.09.03
H ECIMOVIC 15:34:50 +02'00'

Page 1



Sazetak procjene

PODACI

UTVRDENO

Narucitelj procjene

Grad Pula

Tip nekretnine, namjena

zemljiSte unutar granica gradevinskog
podrucja naselja

oznaka maticnih k.€. u katastru zemljita, k.o.

Pula 1446/386
oznaka nove k.¢. u katastru zemljista, k.o. 1446/394
Pula
povrsina zemljista - dio k.€. 1446/386 k.o. Pula,
nove oznake k.¢.br. 1446/394 k.o. Pula na 23
kojima se planira prometnica (m ?)
TrziSna vrljedno§t dijela zemljlsta na kojem se 3,266.00
planira prometnica (€)
Posljedi¢ni dobici (€) 0.00
Posljedi¢ni gubici (€) 0.00
Ukupno naknada za k.€.br. 1446/394
k.o.Pula (€) 3,266.00
Ukupno naknada za k.¢.br. 1446/394 k.o.
. - 3,270.00
Pula- prometnica (€)- zaokruzeno
Naknada za uklonjene gradevine (€): 3,300.00
Ukupno naknada za k.¢.br. 1446/394 k.o.
. . 6,566.00
Pula- prometnica s gradevinama (€)
Ukupno naknada za dijelove k.€.br.
1146/394 k.o. Pula- prometnica s 6,570.00

gradevinama (€)- zaokruzeno

Ime procjenitelja , broj sudskog ovlastenja

Ana He¢imovig¢, dipl. ing grad. stalni
sudski vjestak graditeljske struke,
podrucje arhitektura i nekretnine,

Rj.br.:4 Su-92/09

ANA ANA HECIMOVIC

H EC|MOV|C Date: 2023.09.03

15:35:37 +02'00'

Digitally signed by

Page 2



1. Ovlastenje

ofliee

e
REPUBLIKA HRVATSKA
Zupanijski sud u Puli-Pola
Ured predsjednika suda
Kranjceviceva 8, 52100 Pula-Pola
Broj: 4 Su-482/2019-6
Datum: 2.listopada 2019.

REFUDLIKA HRVATSKA

RIJESENJE

Zupanijski sud u Puli-Pola po predsjedniku suda Iztoku Krbecu, odlucujuci
povodom zahtjeva tvrtke ALPHA consulting d.o.o., sa sjedistem u Puli, Lo3injska 19
a, zastupane po direktorici Ani He¢imovié¢, dipl. ing. grad., za odobravanje obavljanja
poslova sudskog vjestatenja pravnoj osobi, temeljem ¢l. 126. Zakona o sudovima
(Narodne novine br. 28/13, 33/15, 82/15. 82/16, 67/18), te ¢&l. 4., 5.,.9..1 10,
Pravilnika o stalnim sudskim vjeStacima (Narodne novine br. 38/14, 123/15, 29/16.
61/19), 2. listopada 2019.,

¥ijelio ¢

Tvrtki ALPHA CONSULTING d.o.o. za procjene, vjeStacenja i upravljanje
projektima u graditeljstvu, sa sjediStem u Puli, Losinjska 19 A, MBS:040269951,
OIB:17986621934, odobrava se obavljanje poslova sudskog vjeStacenja graditeljske
struke - podru¢je arhitektura, nekretnine - procjena i1 dioba nekretnina, etaZiranje.
prostorno urecenje i urbanizam te vlasnicki odnosi.

Imenovana tvrtka unijet ¢e se u popis pravnih osoba za obavljanje poslova
sudskog vjestacenja u Zupanijskom sudu u Puli-Pola.

Odobrenje pravnoj osobi za obavljanje poslova sudskog vjestaéenja daje se na
vrijeme od 4 godine, nakon Cega se moZe ponovno odobriti obavljanje poslova
sudskog vjestacenja.

Obrazlozenje

Tvrtaka ALPHA CONSULTING d.o.o. za procjene, vjestatenja i upravljanje
projektima u graditeljstvu iz Pule, podnijela je zahtjev za izdavanje odobrenja
pravnoj osobi - tvrtki za obavljanje poslova sudskog vjestacenja graditeljske struke -
podruc¢je arhitektura, nekretnine - procjena i dioba nekretnina, etaziranje, prostorno
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uredenje 1 urbanizam te vlasni¢ki odnosi i uz zahtjev prilozila potrebitu
dokumentaciju: izvadak iz sudskog registra iz kojeg je razvidno da je tvrtka
registrirana i1 za pruzanje usluga vjeStaCenja u graditeljstvu i usluge procjene
nekretnina, rjeSenje o zaposleniku imenovanom za stalnog sudskog vijestaka i
procjenitelja, policu osiguranja od odgovornosti za obavljanje poslova stalnog
sudskog vjeStaenja za pravnu osobu, uvjerenje da se protiv pravne osobe ne vodi
kazneni postupak.

Kako je u cijelosti udovoljeno uvjetima koje propisuje ¢l. 4. Pravilnika o
stalnim sudskim vjeStacima i ¢l. 126. Zakona o sudovima, odlu¢eno je kao u izreci
ovog rjesenja.

DNA:
1. TvrtkaALPHA CONSULTING d.o.0., LoS$injska ulica 19 a, Pula
2. Op¢inski sud u Puli-Pola, Ured predsjednika

3. Op¢inski sud u Pazinu, Ured predsjednika

4. Ministarstvo pravosuda Republike Hrvatske, Zagreb
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REPUBLIKA HRVATSKA
Zupanijski sud u Puli-Pola
Ured predsjednika suda
Kranjéeviceva 8, 52100 Pula-Pola
Broj: 4Su-92/09
Datum: 11. ozujka 2021.

REPUBLIKA HRVATSKA
RIJESENJE

Predsjednik Zupanijskog suda u Puli-Pola Iztok Krbec, na temelju &1.126. Zakona o
sudovima ("Narodne novine" br.28/13, 33/15, 82/15, 82/16 i 67/18) te €l. 2., 4. i 12.
Pravilnika o stalnim sudskim vjestacima (,,Narodne novine* br. 38/14, 123/15, 29/16 1 61/19),
11. ozujka 2021.,

rijesioujie

I ANA HECIMOVIC, OIB: 48382717379, od oca Ante, rodena 16. veljade 1963.,
diplomirana inZenjerka gradevinarstva iz Pule. LoSinjska 19a, ponovno se imenuje stalnom
sudskom vjestakinjom graditeljske struke — podruéje arhitektura, nekretnine — procjena i
dioba nekretnina, etaZiranje, prostorno uredenje i urbanizam te vlasnic¢ki odnosi.

11 Mandat imenovanog sudskog vjestaka traje 4 (Cetiri) godine raunajuéi od 11. ozujka
2021., nakon ¢ega moZe biti ponovno imenovan.

Obrazlozenje

Ana Hec¢imovi¢ podnijela je zahtjev za ponovno imenovanje stalnom sudskom
vjestakinjom graditeljske struke — podrugje arhitektura, nekretnine — procjena i dioba
nekretnina, etaZiranje, prostorno uredenje i urbanizam te vlasni¢ki odnosi sukladno Pravilniku
o stalnim sudskim vjeStacima. Uz zamolbu za imenovanje prilozila je svu potrebitu
dokumentaciju, odnosno popis predmeta u kojima je obavljala vjeStatenja, uvjerenje
nadleznog opéinskog suda da nije pod istragom i da se protiv nje ne vodi kazneni postupak,
potvrde o struénom usavrS§avanju i zakljuéen ugovor o osiguranju od odgovornosti za
obavljanje poslova stalnog sudskog vjestaka. Nadalje, utvrdeno je kako Ana He¢imovi¢ nije
evidentirana kao osudivana osoba.

Provedenom provjerom u smislu odredbe ¢l.4. Pravilnika i €1.126. Zakona o sudovima
utvrdeno je da ne postoje zapreke za imenovanje stalnim sudskim vjestakom.

Na temelju ¢lanka 12. Pravilnika valjalo je odluditi kao u izreci rjesenja.
N\~
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HRVATSKO DRUSTVO

7 o « P SUDSKIHVJESTAKA
l G@ ﬂ ' | PROCJENITELJA

THE EUROPEAN GROUP OF VALUERS' ASSOCIATIONS

CERTIFICATE
RECOGNITION

THE EUROPEAN GROUP OF VALUERS' ASSOCIATIONS (TEGoVA)
and
HRVATSKO DRUSTVO SUDSKIH VJESTAKA | PROCJENITELJA (HDSViP)

certify that the person named below, having met all the requirements,
is admitted to use the title of Recognised European Valuer
and the designatory letters REV

Ana Hecimovic REV

Recognised European Valuer
Certificate Registration Number: REV-HR/HDSViP/2022/1
Issued on:01/12/2017
Valid until: 30/11/2022

Validity of this certificate must be confirmed by the online register at www.tegova.org

e R L
/ C g Z24

Krzysztof Grzesik Melita Bestvina
Chairman of the Board of Directors President
TEGoVA HDSViP

. Hrvatsko druitvo sudskih vjestaka i procjenitelja (HDSViP) . Frane Petrica 5. HR-10000 Zagreb . Croatia .
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2. Popis primijenjenih propisa te koriStene stru¢ne i znanstvene literature

Gradevinski propisi

Zakon o prostornom uredenju (NN RH 153/13, 65/17, 114/18,, 39/19, 98/19, 67/23)
Zakon i gradniji ( NN RH 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)

Propisi o vrednovanju:

Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (NN RH 78/2015)
Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN RH 105/2015)

Propisi o vlasnistvu:

Zakon o vlasni$tvu i drugim stvarnim pravima
(NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12,
152/14, 81/15, 94/17)

Zakon o zemljiSnim knjigama (NN 63/19, 122/22)

Ostala dokumentacija

- Prostorni plan uredenja Grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule br. 12/06,12/12, 5/14, 8/14-prociSéeni
tekst, 7/15, 10/15-prociScéeni tekst, 5/16, 8/16-procisceni tekst, 2/17, 5/17, 8/17-prociSéeni tekst , 20/18,
1/19-procisceni tekst, 11/19, 13/19-prociSceni tekst)

- Generalni urbanisti¢ki plan Pule (Sluzbene novine Grada Pule br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14-procCiS¢eni
tekst, 10/14, 13/14, 19/14-prociSéeni tekst, 7/15, 9/15-procisSéeni tekst, 2/17, 5/17, 9/17-prociSéeni tekst,
20/18, 2/19-prociséeni tekst, 8/19, 11/19, 8/20, 3/21, 4/21 i 6/21-prociscéeni tekst,

- Geodetski elaborat 116/13 od 20.11.2013., izraden od drustva Alter Gea d.o.0.,
ovjeren od Drzavne geodetske uprave, Podrucni ured za katastar Pula-Pola KLASA: 932-06/14-02/49,
Urbroj: 541-27-01/2-14-3 od 19.05.2014.

3. Zadatak s danom vrednovania i odabrana metoda

3.1. Zadatak sa danom vrednovanja
Zadatakom za izradu procjembenih elaborata Klasa:947-03/18-01/111, Urbroj: 2163-7-04-05-
0529-23-277 od 23. svibnja 2023. godine, od RH- 1Z- Grad Pula - Upravni odjel za komunalni
sustav i upravljanje imovinom, Odsjek za upravljanje imovinom, zatraZzeno je te sam pristupila
izradi procjene trziSne vrijednosti novonastalih katastarskih Cestica prema geodetskom
elaboratu parcelacije:
= k.C. br. 1446/394 k.o. Pula — nastala od mati¢ne k.¢. br. 1446/386 k.o. Pula
= k.C. br. 1446/395 k.o. Pula — nastala od mati¢ne k.¢. br. 1446/162 k.o. Pula.
Svrha izrade elaborata je utvrdivanje visine naknade za izvlastenje navedenih novonastalih
katastarskih Cestica radi izgradnje objekta komunalne infrastrukture — rekonstrukcije dijela
prometnice Paduljski put u Puli, sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina i
Pravilniku o metodama procjene vrijednosti nekretnina.
Sukladno zadatku datum vrednovanja i datum kakvoce je datum izrade procjembenog
elaborata.

Ocevidom na licu mjesta 24.06.2023. godine identificirana je i fotografirana nekretnina te
utvrdeni ostali elementi potrebni za izradu nalaza i misljenja.

Dan kakvoce: 03.09.2023.

Dan vrednovanja: 03.09.2023.

Pretpostavlja se da se stanje nekretnine nije promjenilo od dana o€evida do dana vrednovanja
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3.2. Odabir i opis metode
Odabrana je poredbena metoda koja se zasniva na trziSnoj vrijednosti zemljista.
Poredbenom metodom se trzidna vrijednost odreduje iz najmanje tri kupoprodajne cijene

(transakciie) poredbenih nekretnina.
Za izraCun trziSne vrijednosti nekretnine koristit ¢e se, osim faktora vremenskog

izijednaCavanja, slijedeci korekcioni faktori:

a) kategorija zemljiSta koja se utvrduju prema spremnosti katastarske Cestice za gradnju na
temelju prostornih planova i na temelju tehnickih, stvarnih i gospodarskih obiljeZja, uzimajuéi u
obzir uvjete zastite okoliSa i ostale utjecajne ¢imbenike. ZemljiSte se nalazi u zoni namjene S .

b) koeficijenti za preraunavanje kojima se preracunavaju razlike u vrijednosti istovrsnih
nekretnina zbog odstupanija u njihovim obiliezjima.

4. Opis nekretnine k.¢. br. 1446/386 k.o. Pula

Zemljiste je gradevna Cestica na kojoj je izgradena gradevina s uredenom okucénicom.
Nekretnina je smjeStena uz postojecu prometnicu Paduljski put cijelom duljinom svoje sjeverne
mede.

4.1. ZemljiSna knjiga i katastar

Nekretnina je upisana u z.k.ul. 14765 k.o.
Pula, vlasnik Mirjana Modrusan

Povrsine zemljiSta upisana u zemljiSnoj
knjizi iznosi 441 m?2, kultura kuca, dvoriste,
Paduljski put 25

Upisane kulture i povrSina zemljiSta
istovjetne su katastru kao u zemljiSnoj knjizi,
kao posjednici upisani Mirjana Modru3an i
Zaljko Modrugan, svako u 1/2 dijela

4.2. Lokacija nekretnine

k.C. 1446/386 k.o. Pula na ortofoto podlozi:
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4.3. Opis nekretnine
4.3.1. Nacin koriStenja nekretnine
Podaci s o¢evida

Nekretnina je smjeStena uz postojeéi Paduljski put.

Nekretnina je gradevinsko zemljiSte na kojem je izgradena gradevina i uredena okucnica,
ogradeno. Dio koji je predmet izvlastenja uski je pojas uz sjevernu medu, prema Paduljskom
putu, cijelom duzinom povrsine koja je predmet procjene, prema postojecoj prometnici,
izgraden je ogradni zid, pjeSacki i kolni ulaz te postavljena ograda od zZiCanog pletiva.

4.4. Komunalna infrastruktura

U zoni u koioi se nekretnina nalazi diielom je izaradena komunalna infrastruktura.

4.5. Stetne imisije, buka i zagadenje
Vizualno nije moguce utvrditi, procjenjuje se da su unutar maksimalno dopustenih -propisanih
vrilednosti.

4.6. Stanje tla - pogodnost za gradenje

Vjestak nema podatako o ispitivanju ovog tla, te se u ovom elaboratu procjenjuje standardno
gradivo tlo.
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4.7. Uporabno svojstvo nekretnine

Za predmetno podrucje na snazi je Prostorni plan uredenja Grada Pule (Sluzbene novine
Grada Pule br. 12/06,12/12, 5/14, 8/14-prociSéeni tekst, 7/15, 10/15-prociSéeni tekst, 5/16,
8/16-procisceni tekst, 2/17, 5/17, 8/17-procisceni tekst , 20/18, 1/19-prodisceni tekst, 11/19,
13/19-procisceni tekst) i Generalni urbanisticki plan Pule (Sluzbene novine Grada Pule br.
5a/08, 12/12, 5/14, 8/14-procisceni tekst, 10/14, 13/14, 19/14-prociSceni tekst, 7/15, 9/15-
prociSceni tekst, 2/17, 5/17, 9/17-prociSceni tekst, 20/18, 2/19-procisSéeni tekst, 8/19, 11/19,
8/20, 3/21, 4/21 i 6/21-prociSéeni tekst, nekretnina se nalazi unutar granica gradevinskog
podrucja-izgradeni dio, prema Generalnom urbanistickom planu Pule u zoni namjene S-
povrsine stanovanja.

Prostorni plan uredenja Grada Pula,
kartografski prikaz 5.1.Gradevinska
podrucja - nekretnina se nalazi unutar
granica gradevinskog podrucja, izgradeni
dio

GRADEVINSKO PODRUCJE NASELJA
- IZGRADENI DIO
?&:@Xo{o‘: IZGRADENI DIO GRADEVINSKOG PODRUCJA NASELJA
(X%  PREDVIDEN ZA URBANU PREOBRAZBU

GRADEVINSKO PODRUCJE NASELJA
- NEIZGRADENI DIO - uredeni

Generalni urbanisticki plan Pula-
Kartografski prikaz 1B, Koristenje i
namjena prostora: nekretnina se nalazi
unutar zone namjene S

Povrsine stanovanja (S) namijenjene su ‘ <
gradnji stambenih gradevina u okviru kojih ‘\
se uz prostorije namijenjene stanovanju = %6'
(osnovna namjena) mogu graditi i &;4@
prostorije gospodarske te javne i drudtvene

namjene (sekundarna namjena u skladu sa. Prostori/povrsine za razvouurodenw
propisanim djelatnostima) tako da bruto | [ wecene naseja
razvijena povrsina prostorija sekundarne
namjene ne prelazi 30% ukupne bruto
razvijene povrSine izgradene gradevine.

Stambena namjena
stambena aamjena S, rezdenciaing stamoens naryena RS

Mjesovita namjena

TYEIOVED SIATDSN0 - DOSIOVRO - [vad | Brustvena Namjena M

lasma | dedbuans asminas

Generalni urbanistic¢ki plan Pula-
Kartografski prikaz 4.3. Nacin gradnje-
zemljiSte se nalazi unutar zone oznake "4"

PULA-1446/386
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TABLICA LOKACIJSKIH UVJETA | NACINA GRADENJA GRADEVINA SVIH NAMJENA

oznaka uzonq zona min.povrsina max.povrsina max koeficijent | najviSa visina najvedi broj
izgradenosti (m?) izgradenosti (m?) izgradenosti (m) nadzemnih
4 A/C 70 250 0.4 10 3

ZONA A/C. — podrucja mjeSovite gradnje slobodnostojecih i poluuugradenih ili ugradenih
gradevina malih gabarita. Unutar ovih zona omogucava se gradnja gradevina urbane morfologije
i tipologije A. i gradevina urbane morfologije i tipologije C.

Mogucénost gradnje gradevina urbane morfologije i tipologije C. u zonama A/C u slu¢ajevima kada
susjedna gradevna Cestica nije izgradena ili kada je na susjednoj gradevnoj Cestici izgradena
postojeca slobodnostojeca gradevina uvjetuje se ishodovanjem ovjerene pisane suglasnosti
vlasnika te susjedne gradevne Cestice. U slu€aju da je na susjednoj gradevnoj Cestici izgradena
poluugradena osnovna gradevina, bez obzira na kojoj strani gradevne Cestice, na planiranoj
gradevnoj Cestici moze se graditi gradevina urbane morfologije i tipologije C. bez potrebe
ishodovanja suglasnosti vlasnika susjedne gradevne Cestice.

A. SLOBODNOSTOJECE GRADPEVINE MALIH GABARITA:

slobodnostojece gradevine malih gabarita s 1 — 4 funkcionalne jedinice, koje su od svih granica
vlastite gradevne Cestice, osim uliéne, udaljene minimalno 4 metra.

C. POLUUGRADENE | UGRADENE GRADEVINE MALIH GABARITA:

gradevine tipa dvojne gradevine, atrijske gradevine i nizovi s 1 — 4 funkcionalne jedinice, kojima
je udaljenost slobodnih strana od svih granica vlastite gradevne Cestice, osim uli¢ne, minimalno 4
metra. U slu€aju kada se gradevina samo dijelom jedne strane nalazi na granici sa susjednom
gradevnom C€esticom, preostali dio te strane mora biti udaljen kako je to ovim odredbama za
provedbu GUP-a propisano za udaljenost slobodne strane odnosno minimalno 4 m od granice
vlastite gradevne Cestice. U slu€aju kada je susjedna gradevina sa legalnim otvorima izvedena na
granici, potrebno je na toj strani izvesti slobodnu stranu gradevine na propisanoj udaljenosti
slobodnih strana odnosno minimalno 4m ili svjetlik.
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5. Opce vrijednosti odnosa na trziStu nekretnina

GOSPODARSKO STANJE U RH

Gospodarstvo europodrucja u posljednja je dva tromjesecja ostvarilo blago negativnu stopu
rasta (—0,1%), Cime je tehnicki uslo u recesiju. Gospodarska bi aktivhost mogla ostati slaba i u
drugom tromjesecju, pri Cemu se ocjene primjetno razlikuju medu pojedinim prognozerima i
variraju od pozitivnih od negativnih, Sto odrazava i razliCite signale koji dolaze iz pojedinih
segmenata gospodarstva. Gospodarska aktivnost Hrvatske u drugom je tromjesecju

nastavila rasti solidnim intenzitetom, kao i na po€etku godine. Na osnovi visokofrekventnih
pokazatelja ocjenjuje se da rast realnog BDP-a iznosi 1,3% u odnosu na prethodno
tromjesecje, a godiSnja stopa rasta mogla bi se zbog baznog ucinka neovisno o tome blago
smanijiti na 2,6%. Industrijska se proizvodnja tijekom travnja i svibnja nastavila povecavati na
tromjesecnoj razini, iako blazim intenzitetom u odnosu na prethodno tromjesecje, sto je
povezano s padom proizvodnje kapitalnih proizvoda, nakon njihova snaznog rasta u
prethodnih osam tromjesecja, te s intenziviranjem smanjenja proizvodnje trajnih proizvoda.
Nasuprot tome, nastavljena su povoljna kretanja u proizvodnji energije i netrajnih proizvoda za
Siroku potrosnju, a malo se povecala i proizvodnja intermedijarnih proizvoda, nakon pada u
prethodnom tromjesecju. Trgovina na malo je, nakon stagnacije u prethodna dva tromjesedja,
vidno ojacala, zrcaleci povoljna kretanja na trziStu rada i oporavak realnih dohodaka zbog
nastavka rasta zaposlenosti i povec¢anja realnih placa, sto je ujedno povoljno djelovalo na
potroSacki optimizam. Povoljna kretanja primjetna su i u usluznom sektoru, na $to upucuju
obujam prometa usluznih djelatnosti, iznos fiskaliziranih racuna te no¢enja stranih turista. Tako
je, prema podacima iz sustava eVisitor, broj ostvarenih no¢enja u drugom tromjesecju za 9%
vecéi nego u istom razdoblju prethodne godine i bio je relativho Siroko rasprostranjen.
izvor:https://www.hnb.hr/documents/20182/4685891/hbilt284.pdf/b24bce85-966f-e715-8322-
9aa341621adf

TrazZene cijene nekretnina po prvi puta ove godine zabiljeZile su pad, navodi se u analizi
Bazaar Analytics, stranice koja prati i analizira cijene nekretnina objavljene na nekoliko
nekretninskih portala u Hrvatskoj. Prema Bazaar Analyticsu, prosjecna trazena cijena na razini
drzave zabiljeZila je pad u srpnju od 2,7 posto.

Pad traZenih cijena vidljiv je u gotovo svim Zupanijama, a ogladene cijene pale su i na
najve¢em nekretninskom trzidtu — zagreba¢kom. U usporedbi s lipnjem, traZene cijene kuca i
stanova u Zagrebu su nize 2,51 posto, s tim da je znatno veci pad oglasenih cijena kuc¢a (7,7
posto), nego stanova (0,25 posto). Prosjecna cijena Cetvornog metra ku¢e u Zagrebu u srpnju
je iznosila 1644 eura, a stana 2989 eura. IdentiCan pad cijene stanova vidljiv je u Zagrebackoj
Zupaniji, dok su trazene cijene kuca nize 5,22 posto, pa se tako za kvadratni metar kuce u toj
Zupaniji u prosjeku trazi 1095 eura.

| vecina priobalnih Zupanija biljeZi pad — trazene cijene stanova i ku¢a niZe su 4,04 posto u
Primorsko-goranskoj, 3,74 posto u Dubrovacko-neretvanskoj, 2,01 posto u Istarskoj, 0,92 u
Sibensko-kninskoj, dok Splitsko-dalmatinska i Zadarska i dalje imaju blagi rast cijena (s tim da
su u svim navedenim Zupanijama pale traZene cijene kuca, od 5,4 posto u Zadarskoj do
visokih 11,38 posto u Dubrovacko-neretvanskoj Zupaniji, a cijene stanova povec¢ane su samo
u Splitsko-dalmatinskoj i Sibensko-kninskoj Zupaniji). izvor: https://lidermedia.hr/tvrtke-i-
trzista/prvi-put-ove-godine-zabiljezen-pad-trazenih-cijena-nekretnina-152496
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TRZISTE PONUDENIH NEKRETNINA NA PODRUCJU GRADA PULA, naselje Veli vrh

Naselje Veli vrh, prije desetak godina neatraktivno u lokalnom okruzenju (grad Pula)
posljednjih se godina, Sirenjem grada odnosno smanjenjem moguénosti gradnje unutar Sireg
gradskog centra preopoznaje kao pozeljno, posebice za gradnju obiteljskih kuca i manjih
stambenih zgrada. Prije petnaestak godina izgradena je nova osnovna Skola sa sportskom
dvoranom (nakon $to je stara izgorjela u pozaru) te djecji vrti¢, $to je mladim obiteljima kod
biranja lokacije za stanovanje jedan od vaZznijih elemenata. Istovremeno se izgradnjom
"obalne ceste" dolazak od naselja do centra Pule bitno skratio. Sirenje naselja uglavnom prati
i gradnja odnosno uredenje prometnica, kako sekundarnih prometnica u naselju tako i glavne
primarne prometnice Pula-Vodnjan Cijom je rekonstrukcijom bitno povec¢ana sigurnost prometa
(izgradena JR i nogostupi, kruzna raskrizja). Prema podacima sa e-nekretnina vidljive su
kupoprodaje nekretnina na ovom podrudju.

INDEKS CIJENA STAMBENIH NEKRETNINA

Indeks cijena stambenih nekretnina (ICSN) razvijen je zajedniC¢kom suradnjom Drzavnog
zavoda za statistiku (DZS) i Hrvatske narodne banke (HNB) te zamjenjuje dosadas$niji
hedonisti¢ki indeks cijena nekretnina (HICN), koji je Hrvatska narodna banka samostalno
sastavljala zaklju¢no s drugim tromjesecjem 2015. godine (Tablica J3a). Indeksom cijena
stambenih nekretnina mjeri se kretanje trziSnih cijena stambenih objekata koja su kuc¢anstva
kupila, neovisno o prethodnom vlasniku ili svrsi upotrebe. Vrijednost zemljiSta ukljuena je u
trziSnu cijenu.

Indeks obuhvaca sve podatke o transakcijama nekretnina (kuca i stanova/apartmana) na
podruéju Republike Hrvatske, prikupljene na temelju Prijave poreza na promet nekretnina u
Poreznoj upravi Ministarstva financija prema unaprijed definiranim rokovima.

Indeks se sastavlja u skladu s Uredbom Komisije (EU) br. 93/2013 o utvrdivanju detaljnih
pravila za provedbu Uredbe Vije¢a (EZ) br. 2494/95 o harmoniziranim indeksima potroSackih
cijena u vezi s utvrdivanjem indeksa cijena stambenih objekata u vlasniStvu stanara od 1.
veljaCe 2013., za kategorije novih i postojeCih stambenih objekata te kategoriju ukupno na
razini Republike Hrvatske.

+ Za potrebe korisnika DZS je dodatno definirao tri geografska podrucja — Grad Zagreb,
Jadran i ostalo. Izracun indeksa cijena stambenih nekretnina u skladu je s metodoloSkim
smjernicama Eurostatova prirucnika “Priru¢nik o indeksima cijena stambenih nekretnina”.
Osnovni je izvor podataka za izradu pondera vrijednost transakcija stambenih objekata

kuplienih prethodne aodine.
Ponderi su preraCunati prema kretanju cijena stambenih objekata tijekom posljednjeg

tromjesecja prethodne godine. IzraCunavanje pocinje izraunom indeksa na temelju unaprijed
definiranih hedonisti¢kih regresijskih modela, €ije su varijable definirane na osnovi raspolozivih
podataka o svojstvima stambenih objekata.

Indeksi su do kraja 2011. izraCunati na temelju standardne vremenske indikatorske
hedonistiCke regresije (engl. time-dummy), a od prvog tromjesecja 2012., zbog dostupnosti
Sireg skupa podataka o svojstvima stambenih objekata, za izraCun se primjenjuje pomicna
vremenska indikatorska hedonistiCka regresija (engl. Rolling window time-dummy).

Tako dobiveni indeksi agregiraju se prema formuli Laspeyresova tipa na viSe razine i na razinu
ukupno.
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https://www.hnb.hr/statistika/statisticki-podaci/odabrane-nefinancijske-statistike/indeksi-cijena

INDEKSI CIJENA STAMBENIH OBJEKATA"

' HOUSE PRICE INDICES " l
;Molimo korisnike da pri koristenju podataka navedu izvor.

|Users are kindly requested to state the source.

] DRZAVNI indeksi (@ 2015. = 1007
!I.’ i SR Indices (@ 2015 = 100)?
CROATIAN BUREAU novi
OF STATISTICS
stambeni
Godina Tromjesecje
Year Quarter | |
2019, at 117.55 109.00
Q2 120 60 106 55
Q3 121 36 109.07
Q4 124 90 108 49
2020, at 128.25 107 69
Q2 130 57 111.34
Q3 129.75 11083
Q4 132.95 108 66
2021. at 134.19 11337
Q2 139.03 11877
Q3 141 44 120.30
Q4 144.99 124.98
2022 at 152.25 136.43
Q2 157.94 137.66
Q3 162 44 14123
Q4 17011 14565
2023, Ql 173.56 14693

6. Poredbene nekretnine i izvor podataka

118.67
119.24
118.05

120.35

12539
12630
126.91

127.61

132.80
134.34
138.18

142.51

147.28
151.52
155.80
160,87

166.65

100 59
10224
103 98
109 64

109.31
115.90
113.35
119.45

115.71
12247
122.62
124.37

132.32
140.80
139.65
146.19

154.22

Podaci o prodanim nekretninama koji se mogu smatrati poredbenim nekretninama pronadeni
su u bazi e-nekretnina. Sve poredbene nekretnine, nalaze se uz Paduljski put, u zapadnom

dijelu prema naselju Stinjan gdje je prometnica Paduljski put izgradena u punom profilu.

Nekretnine su iste namjene i nacina gradnje prema prostornoplanskoj dokumentaciji (namjena
S, nacin gradnje 4), poredbene nekretnine 1. i 2. zemljita su | kategorije-gradiva gradevinska

zemljiSta, poredbena nekretnina 3. zemljiste je Il kategorije-nema pristup.

U zoni nacina gradnje 4 maksimalni koeficijent izgradenosti iznosi 0.40 ali ne viSe od 250 m2 a
maksimalni broj etaZa je 3; slijedom navedenog za svaku od nekretnina izraCunat je Kis. S
obzirom na oblik i povrSinu poredbenih nekretnina od zemljista je moguce formirati gradevne

Gestice s maksimalnim kis-om=0.4*3=1.20.

Na zemljiStu koje je predmet ovog elaborata (mati¢na k.€.1446/162 k.o. Pula) izgradena je
poluugradena gradevina, s obzirom na oblik i povrsinu k.C. 1446/162 k.o. Pula, povrSine 441

m?odreden je kis=0.4*3=1.20
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Podaci o poredbenim nekretninama:
1. Poredbena nekretnina 1, IDZKC 1804074 i IDZKC 1804075, 2 k.¢. U k.o. Stinjan, ugovor o
kupoprodaji od 27.01.2022., kupoprodajna cijena 200.000.00 €, povrsSina 1.741 m? (114,88

€/m?), zemljiSte | kategorije

2.Poredbena nekretnina 2, IDZKC 1599602, 1 k.&. u k.-o. Stinjan, ugovor o kupoprodaji od
20.07.2020., kupoprodajna cijena 88.000.00 €, povrSina 795 m? (110,69 €/m?), zemljiste |

kategorije

3. Poredbena nekretnina 3, IDZKC 1875909, 1 k.&. u k.-o. Stinjan, ugovor o kupoprodaiji od
01.03.2023., kupoprodajna cijena 155.520.00 €, povrsina 1.296 m? (120,00 €/m?), zemljiste I
kategorije, nema pristup , koeficijent udjela u zemljistu | kategorije 0.80

lzracun poredbenom metodom, ¢l. 27.

Procjenjivana nekretnina

Poredbena 1

Poredbena 2

Poredbena 3

Pravilnika

OSNOVNI ULAZNI PODACI
Grad Pula Pula Pula Pula
Lokacija Paduljski put Paduljski put Paduljski put Paduljski put
Nekretnina grad.zemlj.- grad.zemlj. grad.zemlj. grad.zemlj.
Izvor podataka nalog e-nekretnine e-nekretnine e-nekretnine
Vrsta podataka kupoprodaja kupoprodaja kupoprodaja
Datum transakcije 27.01.2022. 20.07.2020. 01.03.2023.
prodajnaltrazena cijena 200,000.00 88,000.00 155,520.00
Povrsina (ukupna povrsina) (m 2) 20.00 1,741.00 795.00 1,296.00
Cijena po m? 114.88 110.69 120.00
PROTOK VREMENA
indeks cijena stambenih nekretnina 166.65 147.28 126.91 166.65
Vremensko uskladenje 113.15% 131.31% 100.00%
Korigirana vrijednost po m2 129.98 145.35 120.00
Kategorija zemljista- sukladno Pravilniku | | I, k=0.80
Prilagodba 1.00 1.00 1.00 1.25
Prilagodena prodajna cijena po m2 129.98 145.35 150.00
FIZICKI ASPEKTI
Mogucénost gradnje (kis)- koef. sukladno Pril. 11. Pravilnika 1.200 1.200 1.200 1.200
Prilagodba 1.00 1.00 1.00
Prilagodena prodajna cijena po m2 129.98 14535 150.00
indikator vrijednosti po m2 141.78 129.98 145.35 150.00
Uskladena vrijednost zemljita | kategorije ( €n/m?) 142
STATISTICKA OBRADA | IZRACUN
Odstupanje od prosjeka ( apsolutno) 12.02 -3.35 -8.00
Ostupanje od prosjeka (%) 8 -2 -6
Kvadrat odstupanja 144.36 11.24 64.00
o (standardno odstupanj 8.56 6% ZADOVOLJAVA | ZADOVOLJAVA | ZADOVOLJAVA
20 (dvostruko 17.12 0.12 ZADOVOLJAVA | ZADOVOLJAVA | ZADOVOLJAVA
standardno odstupanje)

Prosjecna vrijednost - zemljiSte | kategorije 142 € /| m
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7. Misljenje i zaklju€ak o trziSnoj vrijednosti nekretnine k.¢.br.
-planirana prometnica

k.o. Pula

1446/394

Zemljiste namjenjeno za rekonstrukciju prometnice Paduljski put | je kategorije, dio je matiCne
k.C. koja je gradevna Cestica na kojoj je izgradena gradevina.

Vrijednost zemljiSta na kojem se planira izgradnja prometnice:

Jc = 1 * 142 €/m? =
k.C.br. uKk.o. Povrdina jedini¢na vrijednost | Ukupna vrijednost
Pula (m?) (€/m?) (€)
1446/394 23 142 3,266.00
Ukupno: 23 3,266.00

8. Misljenje i zakljuc¢ak o statusu preostaloqg dijela nekretnine

Preostali dio zemljiSta moze se koristiti na dosadasnji nacin.

Posljedi¢ni dobici:

142 €/m?

nema ih, izgradena infrastruktura ne utjeCe na povecanje

vrijednosti nekretnine buducdi da ista ima pristup na javnu

Posljedicni gubici

povrsinu

Nema drugih umanjenja vrijednosti odnosno posljedi¢nih

gubitaka

9. Iznos naknade za otkup dijela nekretnine na kojoj se planira izgraditi prometnica

Iznos naknade |=| TrziSna vrijednost |+| Naknada za - Naknada za
(€) k.C. br. 1446/394 k.o. posljedi¢ni posljedi¢ni dobitak
Pula- prometnica (€) gubitak (€) €
3,266.00 = 3,266.00 + 0.00 - 0.00

Procjenjena vrijednost naknade za otkup zemljiSta za prometnicu iznosi:

3,266.00 € /

23.00 m? =

142.00

€/m?
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10.

Posljedi¢ni gubici- gradevine

Tijekom izvodenja radova uklonit ¢e se ogradni zid sa kolnim i pjeSakim ulazom, dio uredene
okuénice- povrsine kolnih i pjeSackog ulaza te dio ograde izgradene od Zi¢anog pletiva.
Ogradni zid izgraden je dijelom od opeke NF formata i zi€anog pletiva s izgradenim
stupovima dva kolna i jednog pjeSackog ulaza, ukupne visine cca 1,50 m. Klizna vrata kolnih i
pjeSackog ulaza u dobrom su stanju, starije izrade. Sirina pjeSackog ulaza na kojem je
postavljena kapija (portun) od crnog Zeljeza iznosi 1.25 m, Sirine svakog kolnog ulaza cca 4.00
m. Sirina okucice koja ¢e se ukloniti iznosi cca 1.40 m. Tijekom izvodenja radova potrebno je
demontirati metalna vrata kolnih i pjeSackog ulaza, ukloniti postojeci ogradni zid i dio povrsine
kolnih i pjeSackog ulaza. Novi ogradni zid potrebno je izgraditi na novoj medi, urediti spojnu
povrsinu prometnice i ulaza te na novoizgradene stupove montirati postojec¢a vrata pjeSackog
ulaza te vodilice za klizna vrata. Vlasniku nekretnine pripada naknada za uredenje povrsine
kolnih i pjeSackog ulaza koji ¢e nalaze na povrsini zemljiSta koja je predmet izvladtenja, te
ukoliko investitor ne izgradi istovjetnu ogradu odnosno ne uredi prilaz na isti nacin kao sto je
postojeci, naknada za radove koje ¢e izvesti na izgradnji opisanih dijelova uredenja pjeSackog
ulaza i ogradnih zidova. Duljina ogradnog zida ocitana je iz digitalnog preslika katastra te je
tako izraCunata duljina umanjena za Sirinu kolnih i pjeSackog ulaza, podaci o Sirini ulaza
utvrdeni su tijekom oCevida. Duljina ograde od ZiCanog pletiva iznosi 8.50 m, ukupna duljina
ograde 19.00 m .

U procjeni troSka opisanih gradevina ura€unati su svi radovi i potrebni materijal za njihovu izgradnju:

1. lzgradnja ogradnog zida od

opeke i ZiCanog pletiva, po uzoru |[= |8.50 m|* 75 €/m|= 637.50 €
na postojeci

2. Izgradnja stupova kolnih i
pjeSackog ulaza, stupovi gradeni
od opeke NF formata, Sirine 35
cm, visine cca 1.50 m

4| kom(* 250 €/kom|= | 1,000.00 €

2. Montaza postojecih vrata

piesackog ulaza = 1 kom|* 150 €/kom|= 150.00 €

3. Montaza postojecih kliznih vrata | _

kolnih ulaza na nove vodilice 2 kom)* 350 €/kom|= 700.00 €

3. Naknada za uredene povrsine
kolnih i pjeSackog ulaza ( kamene
pasice, keramicke plogice) te = 13 m?2|* 65 €/m?|= 812.50 €
uredenje spoja s novim
nogostupom

Ukupno naknada za uklonjeni dio zida: 3,300.00| €

PDV nije uracunat u cijenu




11 Misljenje i zaklju¢ak o visini naknade za potpuno izvlastenje nekretnine
k.C.br. 1446/394 k.o. Pula

Procjenjena vrijednost naknade za potpuno izvlastenje nekretnine oznake k.¢.br. 1446/394 k.o.
Pula povrsine 23 m? s naprijed opisanim statusom nekretnine u postupku izvlastenja procjenjujem

3,266.00 € zaokruzeno 3,270.00 €

U procijenjenu vrijednost nekretnine nije uklju¢en PDV.

Naknade za nasade nisu predmet ovog elaborata.
Vlasniku pripada naknada za uklonjeni zid u iznosu od 3.300,00 € ukoliko investitor tijekom
izgradnje prometnice ne izgradi zid na novoj medi po uzoru na postojedi.

Izjavljuiem da kao procjenitelj osobno nemam nikakve poslovne, pravne, vlasni¢ke, suvlasnicke
ili slicne interese na predmetnoj nekretnini te da nemam nikakve osobne ili poslovne interese
vezane uz iznos procijenjene vrijednosti nekretnina.

12 Prilozi i dokumentacija

U elaboratu su sadrzani svi prilozi, podaci o vrijednosti nekrentina. Izvadak iz zemljiSne knijige,
preslik katastarskog plana te pisani zadatak narucitelja prileze ovom nalazu. Projektnu
dokumentaciju na osnovu koje su utvrdeni opisi planiranog zahvata u prostoru posjeduje
naruditel;.

Ovaj elaborat izraden je i potpisan digitalno, elektronska inacica pohranjena je u arhivi
vjestaka. Dostavlja se narucitelju digitalno, po potrebi i u ispisanom broju primjeraka.

Procjenu izradila : Direktorica:
Ana Hecimovic, dipI.inggrad.” db Ana Heéimovié, dipl.ing.grad.
igitally signed by Diai :
; . gitally signed by
ANA / gNA "'2%(;';\/‘009%(33 ANA ANA HECIMOVIC
HECIMOV/IC Pate: 09. s “ Date: 2023.09.03
15:36:34 +02'00' HECIMOVIC 15:36:52 +02'00'
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REPUBLIKA HRVATSKA

ot NESLUZBENA KOPIJA

Opcinski sud u Pyli-Pola
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL PULA

Stanje na dan: 02.09.2023. 13:55 Verificirani ZK uloZak

Katastarska opéina: 324256, PULA Broj ZK ulogka: 14765

Broj zadnjeg dnevnika: Z-11831/2021
Aktivne plombe: Z-3335/2020

IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK

Brgj: Povrsina
Rbr. zemifiita Oznaka zemijista Primjedba

(kat. jutro | chv m2

cestice)
1. 1446/386 [KUCA, DVORISTE, PADULJSKI PUT 25 441
UKUPNO: 441
B
Vlastovnica

Rbr. | Sadrzaj upisa Primjedba

5. Suvlasni€ki dio: 1/2

MODRUSAN MIRJANA, OIB: 64028504281, PADULJSKI PUT - VIA PADULI 25, PULA 52100 PULA
(POLA)

6. Suvlasnicki dio: 1/2

MODRUSAN MIRJANA POK. BULIA, ROB. 05.08.1965. GOD., PULA, PADULJSKI PUT 25

C
Teretovnica

Rbr. SadrZaj upisa Iznos Primjedba

Tereta nemal

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemljiSne knjige na datum 02.09.2023.

ZemljiSnoknjiZzni izvadak (datum i vrijeme izrade) 03.09.2023. 08:15:46 Stranica: 1
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- NESLUZBENA KOPLJA

REPUBLIKA HRVATSKA K.o. PULA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA k.&br.: 1446/386
PODRUCNI URED ZA KATASTAR

PULA-POLA

Stanje na dan: 03.09.2023.

IZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA
Mijerilo 1:1000
Izvorno mjerilo 1:1250

._

A

1446/223

1346/ M
}5;5

1446/245

1446/202

4462 Yo

6aq

1446/203

246/176

1446/64

1446/178

1446/65 apb
sl 1446/68 " &
% 14464185 tﬁ/\ 1486 /60 //\'5 1944g0
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ter Gea

d.o.o. za geodetske posiove

Pula, Kataliniéa Jeretova 18 Elaborat izradili:

tel/fox +385 52 210 311 Teren: Vedran Brenko i Lea Tretinjak
0994443236, 0994443238 Obrada: Lea Tretinjak

e-mail: alter.gea@pu.t-com.hr Ovlggteni inZenjer fvrtke :

OIB; 81802692109 Lea Tretinjok.dipling.geod.

PARCELACIJSKI ELABORAT BR.116/13

po lokacijskoj dozvoli
i ispravijanie podataka katastarskog plana
za provodenje promjena U katastru zemljista

K.O. PULA

katastarske Eestice: 1443/8, 1443/22, 1443/23, 1443/3, 1443/24, 1442, 1445, 1446/161
14461149, 1446/14, 1446/361, 1446/362, 1446/270, 1446/206, 1446720, 1446/6,
1444/386, 1446/162, 1446/2501 1453

211 RR———_ =

Gval mlsberal 8 leragen @ shlagu » gepdetskm | kufastrskdm |
proplslma,  odgayite ewisl #a kaju la leeden e BC maie -

kortiti 7 peirebe provadehid Gra Watamtru zeoufisia.
1GHATT optra  Je
IRt soba:

Tz provedenls  nvon aubarald U

pairehnn podnijeti posaban sahtjet

U Puli, 20.11.2013. Ovjerava: Lea Tretinjak, diplin i
Lea Tretinjak =
dipl. Ing. geod. = ﬁ:::«f;p
Ovlagteni inzenjey 2ije W
ALTER GEA o5 Geo 471
4
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DOSADASNJE STANJE
g
‘o Na&in uporabe e
| § Prezime i ime odnosno Tvrika ili naziv Broj Ngcgf' néuesgrcfk‘:a ) Posebr}i % ¥
| . o upisane os_:}be, pret?ivclféf_e odnosno katastarske zgrade, Kuéni Povriina pravh al pl;c: K
| 2 siedidte, ulica i kuéni broj Eestice Firited sattcley reZirni f_ T
: ‘ ,§ naziv zgrade 2
| o
| | 1 2 3 4 5 6 7
i suvlasnici su:
|
‘ 501 JADAMOYV Nikoling, lvan u 11/38 dijela}i 446/270 painjak 288 19424 pai
| | Pula, Prilaz Monte Cappslietta 1 .
HHI OIB: 28421924833 i
1Y IVINIC Evelino, Mate u 27/38 dijela
| ‘ Pula, Paduljski put 58
OIB: 30338293107
|
| UKUPNO: 288
suviasnici su:
| i 7700 [BULESIC Bon, Ivan u % dijela 1446/206 oranica 1806 7547| pare
| Pula, Paduljski put 51
|
[ OIB: 57454963824 | ]
e | BULESIC Ivan, Ivan u % dijela
‘ Pula, Paduljski put 51 d
OIB: 26182062532
UKUPNO: 18 04
3541 |BLASKOVIC Nadia, Attilio 1446/20 obit. st. zgr. 193 7467 pa ;'
Pula, KreZina ulica 27 dvor. uz st. zgr. 349
“ OIB: 34258348007
|
| UKUPNO: 5 42 [
{ vlasnik je: 3 i
! 11577 [JAVNO DOBRO U OPCOJ UPOTREBI [1446/6 put 10 55 5431| parcel
‘ Pula, Pula :
! UKUPNO: 10 55
? suvlasnic su;
‘ 4979 |MODRUSAN Mirjana, Bulio u % dijelal1446/386 kuca 105 14765 parcelt
‘ Pula, Paduljski put 25 dvoriite 334 i isp
| |CIB: 64028504281 katastarsts
| ODRU3AN Zeijko, Bulio u % dijela
| Pula, Paduljski put 25
{ OIB: 69086131165
‘ UKUPNO: 441
|
} ;‘ str.4
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NOVO STANJE !
(=]
Adresa Maéin uporabe %
o prtka il naziv Broj katastarske | katastarske Sestice/ Posebni 5
ivaliste odnosno katastarske |Eestice (naziv Na&in uporabe Povriina pravni al
wroi zestice | ulice, rudine, | zgrade, kucni brojevi refimi L
frgaish) zgrade, naziv zgrade g‘
11 12 13 14 15 16
ﬁna fvan u 11/38 dijela|1446/270 Vel Vrh pasnjak 202 19424
nte Cappelletta 1 1446/390  |Paduljski put! pagnjak 84 19424
pok. Mate v 27/38 dijela
i put 58
107
UKUPNO: 288
, lvan v 2 dijela 14467206 |Paduljski put oranica 17 87| 7547
14467391 [Paduljski pufl dvoriite 191 7547
pok. lvana v % dijela
duliski put 51
82062532
UKUPNO: 18 04
& Nadia pok. Attilia 1446/20  |Paduliski put 41 Kkuéa 193 7467
KileZina ulica 27 Paduljski put dvoriste 3 48
258348007 1446/352  |Paduljski put put 01 7467
UKUPNO: 542
kje:
) DOBRO U OPEO) UPOTREBI 1446/6 Ul Karsiola put 10 33] 5431
14447393 |Paduliski put put 22! 5431
UKUPNO: 10 55
3snic su:
USAN Mirfjana pok. Bulic u % dilela]1446/386 |Paduljski put 25 kuca 1 05 14765
L Padiuljski put 25 Paduliski put dvoriste 313
: 64028504281 1444/294  |Paduliski put dvoriste 23 14765
RUSAN Zeljko pok. Bulla u ¥ dijela
Paduliski put 25
: 69086131165
UKUPNO: 441
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e
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLIA
% GRAD PULA-POLA
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI
SUSTAV I UPRAVLJANJE IMOVINOM

Odsjek za upravljanje imovinom

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
% CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO AL SISTEMA
COMUNALE E ALLA GESTIONE DEL
PATRIMONIO
Sezione per la gestione del patrimonio

KLASA:947-03/18-01/111
URBROIJ:2163-7-04-05-0529-23-277
Pula, 23.05.2023

ALPHA CONSULTING D.O.O
Losinjska 19 A
52100 Pula

PREDMET: Rjesavanje imovinsko pravnih odnosa - PADULJSKI PUT - PRIPREMA
ZA IZGRADNIU - Zadatak za izradu procjembenih elaborata

Sukladno Ponudi br. 8/23 i 9/23 te Narudzbenici br. 2163-7-04-05-0270-23-84 i br.
2163-7-04-05-0270-23-85, na temelju odredbi ¢l. 3. st. 2. Zakona o procjeni vrijednosti
nekretnina (,,Narodne novine* broj: 78/2015) 1 €l. 67. st. 2. Pravilnika o metodama procjene
vrijednosti nekretnina (,.Narodne novine™ broj: 105/2015, dalje u tekstu: Pravilnik), molimo
da uime 1 za racun ovog upravnog odjela izradite procjembene elaborate za procjenu trzisne
vrijednosti novonastalih katastarskih cestica prema predmetnom geodetskom elaboratu
parcelacije:

= k¢ br. 1446/394 k.o. Pula — nastala od mati¢ne k.¢. br. 1446/386 k.o. Pula
= k¢ br. 1446/395 k.o. Pula — nastala od mati¢ne k.¢. br. 1446/162 k.o. Pula
Svrha zadatka je utvrdivanje visine naknade za izvlastenje navedenih novonastalih

katastarskih Cestica radi izgradnje objekta komunalne infrastrukture — rekonstrukeije dijela
prometnice Paduljski put u Puli.

Sukladno odredbi ¢l. 3. Pravilnika, dan vrednovanja i dan kakvoce je dan izrade
procjembenog elaborata.
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S postovanjemn,

VODITELJ ODSJEKA
Zlatko Dzananovié, mag, iur.

PRILOZI:

1) Geodetski elaborat parcelacije br. 116/13 od 20.11.2013., izraden od drutva Alter Gea d.o.o.,
ovjeren od Drzavne geodetske uprave, Podméni ured za katastar Pula-Pola KL ASA: 932-06/14-
02/49, Urbroj: 541-27-01/2-14-3 od 19.05.2014.

2) Izvod iz geodetskog elaborata — Prilog D.L. 2.3
3) Ponuda br. 8/2319/23 i NarudZbenica br. 2163-7-04-05-0270-23-84 i br. 2163-7-04-05-0270-23-85
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Skeniranjem ovog QR koda, sustav
ce vas preusmjeriti na stranice
izvornika ovog dokumenta, kako
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Dokument je elektroni®ki ovjeren sukladno uredbi (EU) @

broj €10/2014.
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Milica Gavranovi¢ univ.dipl.ing.arh

VJESTACENJA, PROCJENE NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE
Rohreggerova 63 52100 PULA

NALAZ | MISLJENJE
PROCJEMBENI ELABORAT

OSIGURANJE DOKAZA O STANJU | VRIJEDNOSTI NEKRETNINE U UPRAVNOM POSTUPKU RADI

POTPUNOG IZVLASTENJA k.&. 1446/394 k.o. Pula

' PROCJENJENA TRZISNA VRIJEDNOST k.&. 1446/394 k.o. Pula (nastala od dijela k.¢.1446/386
‘ k.o. Pula) u naravi dio okuénice povrsine P = 22,00m2 na dan 02.srpnja 2020.god. iznosi:

TV = 60.000,00kn (zaokruzeno)
Iskazano u € 7.937€

[ZRADILA: < i
Milica Gavranovi¢

Stalni sudski vje§tak gradnts}ie struke
i procjenitelj nekretnina N
Rjesenje o imenovanju broj: 4 S
od 14.0zujka 2020.g. PULA,
Pula, lipanj, 2020.god 52 100 Pula, Rohreggerova 63

52100 PULA, TEL/FAX: **385 52 506 815 1
milica.gavranovic@gmail.com GSM: 098 608 488




a\,,-anovi(‘. univ.dipl.ing.arh

A PROCJENE
ova 63 52100 P

OCJENITELJ:

NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE
ULA

PROCJENA TRZISNE VRIJEDNOSTI
k.¢. 1446/394 k.o. Fula

ISTARSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za opdéu upravu i imovinsko-pravne poslove
Odsjek za imovinsko-pravne poslove i pravnu pomod

Milica Gavranovi¢ dipl.ing.arh.

Staini sudski viestak graditeljske struke

Riesenje o imenovanju broj: 4 Su-2335/08 od 12.0zujka 2020.9.
52 100 Pula, Rohreggerova 63

lipanj, 2020 god.

53100 PULA,
rmllca.gavranovjc@gmail.com

TEL/FAX: **385 52 506 815
GSM: 098 608 488
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ca Gavranovi¢ univ.dipl.ing.arh

\'ZlESTAC‘ENJA, PROCJENE NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE
_ rohreggerova 63 52100 PULA

SADRZAJ:

RJESENJE O IMENOVANJU

2. UVOD SA POPISOM PRIMJENJENIH PROPISA
3. LOKACIJA NEKRETNINE
4. PLANSKI STATUS PREDMETNE NEKRETNINE
5. VLASNICKO | POSJEDOVNO STANJE
6. OPIS NEKRETNINE NA DAN UVIDAJA
7. GEOMETRIJSKI PODACI
8. UTVRDIVANJE KAKVOCE NEKRETNINE
9. PRIKAZ | ANALIZA OPCIH VRIJEDNOSNIH ODNOSA NA TRZISTU
NEKRETNINA
10. ODABIR METODE | OBRAZLOZENJE
11. PRIKAZ | ANALIZA PRIBAVLJENIH PODATAKA 0 KUPOPRODAJNIM CIJENAMA
12. STATISTICKA OBRADA | IZRACUN
13. MISLJENJE
14. POSEBNE NAPOMENE | IZJAVA 0 NEPRISTRANOSTI | NEOVISNOSTI
15. PRILOZI
52100 PULA, TEL/FAX: **385 52 506 815 3

Milica.gavranovic@gmail.com GSM: 098 608 488
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<-ACENJA, PROCJENE NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE
reggerova 63 52100 PULA

RJESENJE O IMENOVANJU

e

REPUBLIKA HRVATSKA
Zupanijski sud u Puli-Pola
Ured predsjednika suda
Kranj¢eviceva 8, 52100 Pula-Pola
Broj: 4 Su-2335/08-41
Datum: 12. ozujka 2020.

REPUBLIKA HRVATSKA

RJESENJE

Zupanijski sud u Puli-Pola po predsjedniku suda Iztoku Krbecu. na temelju ¢l.
140. Zakona o sudovima (Narodne novine br. 28/13. 33/15. 82/15, 82/16, 67/18). te
¢l 12. st. 7. Pravilnika o stalnim sudskim vjestacima (Narodne novine br.
38/14.123/15. 29/16. 61/19) - dalje Pravilnik, 12. ozujka 2020.,

rijeSio je

Podru¢je vjeStacenja stalne sudske vjeStakinje Milice Gavranovi¢, OIB:
81591845060 iz Pule. Rohreggerova 63. odredeno rjeSenjem poslovni broj 4 Su-
2335/08 od 13. ozujka 2017.. graditeljske struke proSiruje se i na procjene
nekretnina.

Obrazlozenje

Milica Gavranovi¢. dipl. ing. arh., rjeSenjem predsjednika suda od 13. ozujka
2017.. poslovni broj 4 Su-2335/08. ponovno je imenovana stalnom sudskom
vjeStakinjom graditeljske struke. na vrijeme od &etiri godine.

Imenovana vjestakinja uputila je sudu 6. ozujka 2020. zahtjev. uz dostavu
dokumentacije. da joj se prosiri podru¢je vjestacenja i dopuni sadasnje podrudje
vjestacenja graditeljske struke i na procjenu nekretnina.

Kako je u odredbi ¢lanka 12. st. 7. Pravilnika propisano da u postupku
prosirenja podru¢ja vjedtacenja ve¢ imenovanog sudskog vjestaka, isti nije duzan
obaviti struénu obuku, stalna sudska vjestakinja je izravno od strukovne udruge
Hrvatskog drustva sudskih vjeStaka i procjenitelja zatrazila misljenje o
osposobljenosti kandidata u odnosu na dopunu prosirenja podru¢ja vieStacenja
graditeljske struke i na podruéje procjene nekretnina. a sve sukladno &l. 7. st. 2.
Pravilnika.

52100 PULA,

rniIica.gavranovic@gmail.com

TEL/FAX: **385 52 506 815
GSM: 098 608 488
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- milica Gavranovi¢ univ.dipl.ing.arh

V. JESTACENJA, PROCJENE NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE
Rohreggerova 63 52100 PULA

(58]

Hrvatsko drustvo sudskih vjestaka dostavilo je misljenje od 27. lipnja 2018.,
urbroj: To-094/2018-06, iz kojeg slijedi da imenovana stalna sudska vjestakinja
posjeduje potrebna stru¢na znanja te ispunjava uvjete za proirenje podrucja

vjeStatenja graditeljske sruke i na procjene vrijednosti nekretnina.

Iz izloZenog valjalo je odlugiti kao u izreci ovog rjesenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv rjeSenja dopustena je zalba Ministarstvu pravosuda Republike Hrvatske u
roku od 15 (petnaest) dana od dana dostave rjesenja. Zalba se neposredno predaje ili
Salje postom — preporu¢enom posiljkom predsjedniku Zupanijskog suda u Puli-Pola.

Zalba se podnosi u dva primjerka.

DNA:

1. Milica Gavranovi¢. Pula, Rohreggerova 63

2. Ministarstvo pravosuda RH, Zagreb

3. Op¢inski sud u Puli-Pola. Ured predsjednika suda, po kona¢nosti
4. Opcinski sud u Pazinu. Ured predsjednika suda, po kona¢nosti

52100 PULA,
Milica.gavranovic@gmail.com

TEL/FAX: **385 52 506 815
GSM: 098 608 488
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jlica Gavranovié univ.dipl.ing.arh

JJESTACENJA, PROCJENE NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE
Rohreggerova 63 52100 PULA

2) UVOD SA POPISOM PRIMJENJENIH PROPISA

Temeliem RjeSenja Istarske Zupanije Upravnog odjela za opéu upravu i imovinsko-pravne
poslove, Odsjek za imovinsko-pravne poslove i pravnu pomo¢ Klasa: UP/-943-04/20-01/327
od 11. svibnja 2020, u upravnom postupku radi osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti
nekretnine prije postupka potpunog izvlastenja nekretnine k.&.br.1446/394 k.o. Pula (nastala
od dijela k.C.1446/386 k.o. Pula), po prijedlogu Grada Pule-Pola, Pula, radi rekonstrukcije
prometnice, izgradnje kolektora oborinske odvodnje i javne rasvjete ulice Paduljski put,
odreden je uvidaj na licu mjesta.

Dana 02. srpnja 2020.god. proveden je uvidaj na licu mjesta na k.¢.br. 1446/394 k.o. Pula u
Puli uz prisustvovanje voditelja postupka gosp. Kristijana Mijandrusi¢a upravnog savjetnika
Odsjeka za imovinsko pravne poslove i pravhu pomoé, imenovane sudske vjestake, stranke i
punomocénike.

Vijestaku za procjenu nekretnina pod totkom 3. gore navedenog RjeSenja povjereno je
vjestaCenje pregledom nekretnine radi davanja nalaza i misljenja o vrijednost predmetne
nekretnine sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15) i Pravilniku o
metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/15),

Vijestaku je za potrebe izrade nalaza i mislienja dostavljena sliedeéa dokumentacija:

- od strane Upravnog odjela za op¢u upravu i imovinsko-pravne poslove Odsjek za imovinsko-
pravne poslove i pravnu pomoé

- Zapisnik o oCevidu klasa: UP/I-943-04/20-01/327 od 02. srpnja 2020.god

- Ugovori o kupoprodaiji nekretnina:

& ugovora o kupoprodajl nekretnina od 02. kolovoza 2019. g, Klasa: 944-05/19-01/59
k.¢. 259/20 k.o. Stmjan, povrsine 85 m2.

“ 2 ugovora o kupoprodaji nekretnina od 09. sijetnja 2020. ., Klasa: 944-05/19-01/107

k.¢. 21/15 k.o. Stmj.m, povrsine 40 m2

2 ugovora o kupoprodaji nekretnina od 07. oZzujka 2018. g.Klasa: 944-05/18-01/2
k.¢. 780/19 k.o. Galizana, povrsine 272 m2

». ugovora o kupoprodap nekretnina od 18. lipnja 2018. g.Klasa: 944-05/18-01/35.
k.¢.br. 22/52 k.o. btmjan povrsine 94 m2

£ lugovora o kupoproday nekretnina od 18. lipnja 2018. 2. Klasa: 944- 05/18-01/35
k.&.br. 21/14 k.o. Stinjan, povrSine 31 m2 i k.&.br. 23/22 k.o. Stinjan povrSine 86 m2.

Svrha procjene predmetne nekretnine: Utvrdivanje trZiSne vrijednosti - visine naknade za
Potpuno izvlastenje k.C.br. 1446/394 k.o. Pula, radi rekonstrukcije prometnice, lzgradnje
kolektora oborinske odvodnije i javne rasvjete ulice Paduljski put

Postupak utvrdivanja trzi$ne vrijednosti predmetne nekretnine proveden je na temelju Zakona
O procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15), Pravilnika o metodama procjene vrijednosti
nekretnina (NN 105/15), kao i vaZecih propisa u graditeljstvu, trzi$nih uvjeta i kretanju cijena
Nekretnina vezano za predmetno podrugje.

52100 PULA, TEL/FAX: **385 52 506 815 6
Milica.gavranovic@gmail.com GSM: 098 608 488
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milica Gavranovi¢ univ.dipl.ing.arh
VJESTACENJA, PROCJENE NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE
- Rohreggerova 63 52100 PULA

Referentni datumi mjerodavni za procijenjenu vrijednost nekretnine
pan vrednovanja: 02.07.2020. godine
Dan kakvocée: 02.07.2020. godine

POPIS PRIMJENJENIH PROPISA | STRUCNE | ZNANSTVENE LITERATURE

» Zakon o procjeni vrijednosti nekretnine (NN br. 78/15)
* Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN br. 105/15)
* Procjena vrijednosti nekretnina-praktiéna provedba Uredbe i Pravilnika sa stru€nog seminara
( Zagreb 28.studeni 2014.god. )
e Zakon o gradnji (NN 153/13)
e Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13)
* Zakon o vlasnistvu i drugim stvarnim pravima ( NN 91/96 )
* Zakon o zemljisnim knjigama
* Zakon o komunalnom gospodarstvu
* Prostorni plan uredenja opcine u kojoj se nalazi nekretnina
* Uredba o visini vodnoga doprinosa
* Vazece odluke u vezi komunalnog opremanja gradevinskog zemljista iznosa troskova komunalne
infrastrukture
* Bilten "Standardna kalkulacija" izdanje IGH, Zagreb
* Priopéenje DrZzavnog zavoda za statistiku republike Hrvatske , Indeks gradevinskih radova"
* Priop¢enje Drzavnog zavoda za statistiku republike Hrvatske ,,Cijene prodanih novih stanova"
* Vazedi gradevinski normativi i propisi u RH
* Centar akcija baza podataka o ostvarenim kupoprodajama procijenjenim vrijednostima nekretnina
* Indeks cijena stambenih nekretnina preuzet s www.dzs.hr
« Centar nekretnina - Indeks cijena nekretnina
* Internetska aplikacija eNekretnine na internetskoj adresi - nekretnine.mgipu.hr

3) LOKACIJA NEKRETNINE

Makrolokacija - Predmetna nekretnina locirana je na jugu istarskog poluotoka, u istarskoj zupaniji,

u gradu Puli.
i S Marcana

Galizana

52100 PULA, TEL/FAX: **385 52 506 815 7
milica.gavranovic@gmail.com GSM: 098 608 488




milica Gavranovig univ.dipl.ing.arh
v JESTACENJA, PROCJENE NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE
Rohreggerova 63 52100 PULA

mikrolokacija- predmetna nekretnina nalazi se u naselju u Puli. Svi javni sadrzaji potrebni za
svakodnevni zZivot nalaze s
b v g

it

4) PLANSKI STATUS PREDMETNE NEKRETNINE
Izvor podataka www.pula.hr

Generalni urbanisticki plan Grada Pule
(,,Sluzbene novine Grada Pule” br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14 — pro¢is€eni tekst, 10/14, 13/14, 19/14 - pro&iscéeni tekst,
7/15, 9/15- pro¢iséeni tekst, 2/17, 5/17, 9/17, — progi§ceni tekst i 20/18)

WS GENERALNI URBANISTICKI PLAN GRADA PULE

Prema Generalnom urbanistickom planu Grada
Pule predmetna Cestica nalazi se u zoni stambene
namjene.

Stambena namjena
stambens namjena S, rezdencijana stambena namjana RS
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Milica Gavranovi¢ univ.dipl.ing.arh
VJESTACENJA, PROCJENE NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE
Rohreggerova 63 52100 PULA

5) VLASNICKO | POSJEDOVNO STANJE
Vlasni¢ko stanje utvrdeno je uvidom u e-izvadak iz zemljiSne knjige
Eventualni tereti i zabiljeZbe vidljivi su iz priloZzenog zk. izvadka

6) OPIS NEKRETNINE na dan uvidaja

Nekretnina predmet potpunog izvlastenja identificirana je pokazom na licu mjesta od strane
mjernickog vjestaka. Na dan uvidaja predmetna k.€.1446/394 k.o. Pula (nastala od dijela k.¢.
1446/386 k.o. Pula) nalazi se u naselju obiteljskih kuca Veli vrh u gradu Puli. U naravi je dio
okucnice obiteljske kuce, sa uli¢ne strane omedena ogradnim zidom zidanim punom opekom i
zitanom mrezom ukupne visine do1,50m, sa pjesackim (dimenzija1,20m*1,30m) i kolnim
(dimenzija 6,60m*1,30m) portunom uz koji su zidani stupovi 35cm*35cm, sa unutrasnje strane
zahvacéa dio pjesackog prilaza, Saht vodomjera, dio dvije pergole i dio hortikulturno uredene
povrsine.

s.3dio k.6.1446/394 sl.4 dio k.&.1446/394

52100 PULA, TEL/FAX: **385 52 506 815 9
milica.gavranovic@gmail.com GSM: 098 608 488




milica Gavranovi¢ univ.dipl.ing.arh

V. JESTAC‘ENJA, PROCJENE NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE
Rohreggerova 63 52100 PULA

sl. '5kolni portun a pegolém ‘ .I.6 pjeSacki portun s pergolom
Fotografije nekretnine sastavni su dio ovog nalaza i iz njih se moze i§é&itati opis nekretnine

8) GEOMETRIJSKI PODACI

POVRSINA k.¢.1446/386 k.o. Pula

k.¢ 1446/386 upisana je u zk.ul. 14765 k.o. Pula kao kuéa i dvoriste povrsine 441,00m2

- POVRSINA ZEMLJISTA KOJI SE 1IZVLASCUJE - prema podacima dostavljenim elektronskom
postom od strane mjerni¢kog vjestaka P = 22,00m2

P =22,00 m2

9) UTVRBPIVANJE KAKVOCE NEKRETNINE - UPORABNO SVOJSTVO NEKRETNINE

Uporabno svojstvo nekretnine je stanje odnosno kakvo&a nekretnine prije promjene njezine
namjene koja je povod izviastenja.

vrsta nekretnine: zemljiste

status: izgradeno gradevinsko zemljiste

namjena: stambena

opis cestice: predmetne k.€. 1446/394 k.o. Pula, u naravi je dio okuénice.

kategorija zemljista: temeljem vaZece prostorno-planske dokumentacije i &lanka 10. Pravilnika o
metodama procjene vrijednosti nekretnina, predmetno zemljiste utvrduje se zemljistem | kategorije

10) PRIKAZ | ANALIZA OPCIH VRIJEDNOSNIH ODNOSA NA TRZISTU NEKRETNINA

Drzava: Hrvatska

Povrsina: 56.542 km2

Populacija: 4,28 mil. stanovnika

Glavni grad | stanovnistvo: Zagreb 1.780.000

Poslovni jezik: Hrvatski

Valuta: Kuna ( 100 Lipa)

Prometna povezanost.odlicha: ceste, autocesta, autobus, zeljeznica, zracna luka, morska
luka

Uslijed novonastale situacije nije doslo do znacajne promjerne na trzi$tu nekretnina. Oéekuje
se lagani pad cijena nekretnina i vece razlike u cijeni nekretnina s obzirom na njihovu kvalitetu
i lokaciju. Trziéte i nadalje karakterizira poveéana potraznja za odredenim nekretninama i na
malom broju lokacija. U vedini Hrvatske trZiSte je na vrlo niskom broju transakcija osim
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priobalja i ve¢ih gradova.

izvor podataka: www.burza-nekretnina.com

BN Index BN indeks je jedinstveni indeks koji prati kretanja cijena stambenih nekretnina na
podrucju Republike Hrvatske. BN indeks se temelji na podacima postignutih cijena
tipicnih nekretnina na tipicnim lokacijama iz baze Burze nekretnina. BN indeks se
objavljuje jednom mjesecno

Trazene i postignute cijene Craf pokazuie kretanie razenih  postignuth iena. od 1957 2018 g, uHR 22

stanogradnju
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Za utvrdivanje opcih vrijednosnih odnosa u ovoj procjeni koristeni su indeksni nizovi
objavljeni na Drzavnom zavod u za statistiku, sukladno ¢lanku 6. ZPVN-a. Prema indeksnim
nizovima izvr8it ¢e se diskontiranje vrijednosti nekretnina koje su ugovorene u drugom
vremenskom trenutku na dan vrednovanja

13.1.3. |
|INDEKSI CIJENA STAMBENIH OBJEKATA"

|HOUSE PRICE INDICES "
Molimo korisnike da pri koristenju ataka navedu izvor.

|Users are kindly requested to state the source.

9% STATISTIK Indeksi (& 2015 = 100)”
5 & A ; Indices (© 20

novi

ukupno stambeni
Tromjesecje objekti objekti
New Existing City of
Quarter ford dwellings |awellings |Zagreb
| Q2 99,13 98,67 99,33 99,84 98,47 100,50
Q3 99,86 100,98 99,37 99,92 100,01 99,14
Q4 99,96 99,48 100,18 98,62 100,51 100,16
2016. Q1 101,21 99,07 101,73 100,43 101,77 100,21
Q2 100,28 95,80 101,23 99,91 100,33 100,52
Q3 101,31 96,67 102,30 101,96 101,80 97,74
1 Q4 100,75 94,84 101,97 100,56 101,39 98,26
2017. Q1 100,85 92,86 102,51 100,72 102,25 95,53
Q2 104,55 96,71 106,17 102,69 106,58 100,93
Q3 105,13 97,76 106,65 106,45 105,46 100,20
Q4 108,45 98,73 110,46 110,46 108,67 102,26
2018. a1 109,44 99,03 111,59 112,19 110,54 99,57
Q2 109,26 98,51 11147 114,51 109,33 98,94
Q3 112,32 100,78 114,68 118,96 112,20 100,51
Q4 113,54 101,49 116,00 119,82 113,50 102,00
2019. Q1 1 17,55 109,00 119,52 125,02 1‘i8.67 100,59
Q2 120,60 106,55 12340 131,15 11924 10224
Q3 121,36 109,07 123,90 133,46 118,05 103,98
Q4 124,90 108,49 128,08 137,38 120,35 109,64
| 2020 a1 12825 10769 13212 14079 12539 10931
52100 PULA, TEL/FAX: **385 52 506 815 11
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11) ODABIR METODE | OBRAZLOZENJE

naknada za izviadtene nekreinine provodi se prema tr2iSnom modelu, a koji se svodi na
osnovicu za vrednovanje i to {rzisnu vrijednost nekretnine koja se utvrduje prema propisanim
metodama za procjenu vrijednosti nekretnina.

TrZi$na vrijednost nekretnine je procijenjeni iznos za koji bi nekretnina mogla biti razmijenjena
na dan vrednovanja, izmedu voljnog kupca i volinog prodavatelja, u transakciji po irZisnim
uvjetima nakon prikladnog oglagavanja, pri Cemu je svaka stranka postupila upuéeno,
razborito i bez prisile {cl. 4. st. 1. pods. 41. ZPVN-a).

Prociena vrijednosti nekretnine se izraduje na temelju opdih vrijednosnih odnosna na trZistu
nekretnina na dan vrednovanja i stanja nekretnine na dan kakvoce.

Opéi vrijednosni odnosi na trzistu nekretnina obuhvadaju cjelinu  okolnosti  koje  su
mjerodavne za oblikovanje cijene nekretnina na dan vrednovanja, pri uobi¢ajenom poslovnom
kretanju ponude | potraznje kao sto su opCa gospodarska situacija, trziste kapitala te
gospodarski | demografski razvoj podrucja.

Prilikom izrade procjene vrijednosti nekretnina redovito se uzima u obzir sljiededi redoslijed:

1. opdi vrijednosni odnosi na trzistu nekretnina (prilagodba trzistu),

2. stanje (kakvode) nekretnine | posebna znadajna obiljezja procienjivane nekretnine,

3. statisticka obrada i izraCun.

Za izradu prociene vrijednosti nekretnina koriste se sljedete propisane metode: poredbena
metoda, prihodovna metoda i trodkovna metoda.

Metoda se odabire prema vrsti procjenjivane nekretnine, uzimajuéi u obzir postojece obiCaje u
uobi¢ajenom poslovnom prometu sukladno &lanku 24. ZPVN-a | druge okolnosti pojedinog
slutaja, osobito u odnosu na raspolozive podatke.

Poredbena metoda u prvom je redu primjerena za utvrdivanje trziSne vrijednosti neizgradenih i
izgradenih zemlji§ta, a Kkoristi se | za procjenu vrijednosti samostojecih, poluugradenih i
ugradenih obiteljskin ku¢a, obiteljskih kuéa u nizu, stanova, garaza kac pomocne gradevine,
garaznih parkirnin mjesta, parkirnih mjesta i poslovnih prostora.

S obzirom na kriterij vrste nekretnine, a bududi daje predmet ove procjene izgradeno
zemljiste, odabrana je poredbena metoda.

Poredbenom metodom trzisna se vrijednost odreduje iz najmanje tri kupoprodajne cijene
{transakcije) poredbenih nekretnina .

Bududi da su ispunjeni uvieti za primjenu poredbene metode, odnosno da je predmet ove
prociene vrsta nekretnine kojoj trzidte, prema postojeéim poslovnim obiCajima, pristupa na
poredbeni nadin i da je za primjenu metode na raspolaganju dovoljan broj prikladnih
poredbenih &estica s kupoprodajnim cijenama koje su postignute na trZistu nekretnina, za
izradu procjene vrijednosti ove nekretnine, odabrana je poredbena metoda.

12} PRIKAZ | ANALIZA PRIBAVLJENIH PODATAKA O KUPOPRODAJNIM CIJENAMA

Podatci koridteni u poredbenoj metodi pribavijeni su s mreZne aplikacije eNekretnine na
adresi: hitps:/ispu.mgipu.hr/, a iz prilozenog je vidlivo da za predmetnu nekretninu ima
poredbenih transakcija na predmetnom podrudju.

Prilozeni su prikazi lokacije predmetnih nekretnina te je za njih izvréeno meduvremensko i
interkvalitativno izjednadenje vidljivo u tablici u nastavku.

Viedtak nije koristio podatke o kupoprodajnim cijenama iz naprijed navedenih ugovora zbog
dovoljnog broja poredbenih nekratnina u bazi podataka eNekretnine

.
s,
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poredbeni podaci kupoprodajnih cijena iz baze podataka sa web stranice MGIPU eNekretnine
za gradevinska zemljista

1. poredbena nekretnina k.o. Pula

ID ZKC 895297, Jc =1.088,86kn ugovoreno 13.03.2017.god P=682,00m2Padulj

¥ L .
Podaci o nekretnini ax

Gradevinsko zemjiéte (GZ) - Zhirka kupoprodajnih cijens

Naziv atributa Vrijednost atributa
1 pzKe 5297
Datun pregisas

Vista nekremnine GRADEVINSKO ZEMUISTE (GZ)
1D PN (PU 3578602
o KP - KUPOPRODAJA

POREZIL:

@ svih vreta zeminéta u iskazane) cijenl onkazana je
neovisnd o tome pedigeze i romet megovo) nzolati,

PDV-z

PREUZETO QD PU
st PADUL - STAMBENO 1
Pri miena c;endvnog bloks S - STAMBENA NAMIENS

2. poredbena nekretnina k.o. Pula
ID ZKC 1235634, Jc =
S P

! Podaci o nekretnini

Gradevinsko zemljiste (GZ) - Zbirka kupopredajnih cijena

Naziv atributa Vrijednost atributa

1235624

GRADEVINEKQ ZEMUIISTE (GZ)

4208274

KP - KUPOPRODAJA

VO3 eviC2NTrangz ugovora u ZKC-u
vréing U promeny

Vrjednost nekretnine (KN

" Daum ugovors

_ POREZL:

wrsta zemijdta u Iskzzanoy cifeni srika;
VTheenost nekretming ecvizno o tome podijeze li oramet e

5

Status podaths PREUZETO OO PU
Cjenovni blek PADULD - STAMBENC 1 i
Pretatita namjena clenovnag bloka S - STAMBENA NAMIENZ

»n

3. poredbena nekretnina k.o. Pula
¢ = 709,95 kn ugovoreno 18.03.220.god, P= 106,75m2Padulj

B Podaci o nekretnini

zemljiste (GZ) - Zbirka cljena

Naziv atributa Vrijednost atributa
1256118

JEVINSKO ZEMLIISTE (GZ)

POREZL:
NAPOMENA: 22 kupoorads) iiéts U shazano] cljenl onkazans je
vriecnoet nekretnin o tame pedijeze Il 2romet njegoves n

* Promet pod
o POV ki
o Optirene
Status sodths PRELIZETO OF PU

Cenovnl blok: PULA - STAMBENS 13
Fretesitz namiens Qenovnag blakz S - STAMBENA NAMJENA
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4. poredbena nekretnina k.o. Pula

IDZKC667530 Jc = 587,40 kn_L&ovoreno 08.12.2016.god,P=552,00m2 Padulj

y € ¥ N -3

\ Ve v C ‘
. l

b

zembjiite (GZ) - djena

Naziv atributa

12. STATISTICKA OBRADA | 1IZRACUN

12.1 lz statisticke obrade i izraCuna izostavija se transakcija nekretnine koja svojim
obiljeZjima zna&ajno odstupa od nekretnina koje su predmetom ove procjene:

1. poredbena nekretnina — kupoprodajna cijene znacajno odstupa svojim iznosom, jedini¢nom
cijenom po m2, od vecine iznosa ostalih poredbenih nekretnina (eliminacija netipi¢nih iznosa).

Za daljnju statistiCku obradu i izraCun odabrane su tri nekretnine koje se podudaraju s nekretninom
koja je predmetom ove procjene po svojim obiljezjima.

lzvrSena je usporedba prodanih nekretnina i nekretnine koja je predmet ove procjene te je
proveden postupak interkvalitativhog i meduvremenskog izjednacenja te statisticka obrada.

Obiljezja procjenjivane nekretnine

katastarska Cestica k.o. datum vrednovanja | povrsina m2 namjena Bududa
namjena
k.C.br. 1446/394 Pula 02.07.2020.god 22,00 stambena prometnica
Red. Poredbene nekretnine
Br. ID ZKC k.o. datum transakcije | povriina m2 namjena cijena kn/m2
1. 895297 Pula 13.03.2017 682,00 stambena 1.088,86
2 1235634 Pula 26.07.2019 588,00 stambena 807,72
3., 1258119 Pula 18.03.2020 106,75 stambena 709,95
4. 667530 Pula 08.12.2016 552,00 stambena 587,40
Red. Meduvremensko izjednacenje
Br.
. Bazni indeks* na | Bazni indeks* na Korekcijski :
katastarska opcina datum transakdje cijena kn/m2 | dan vrednovanja . dan faktor iz?gz::\ézgec?ji‘::a
(8) sklapanja =(B)(A) Kn/m2
kupoprodaje (A .
1, Pula 13.03.2017 1.088,86 102,25 1,226 1.335,28
2. Pula 26.07.2019 807,72 12539 118,05 1,062 857,80
3. Pula 18.03.2020 709,95 ’ 125,39 1,000 709,95
4, Pula 08.12.2016 587,40 101,39 1,237 726,61
52100 PULA, TEL/FAX: **385 52 506 815 14
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red. Interkvalitativno izjednalavanje-utjecaj spremnosti za gradnju | prava sluZnosti
Br. UTJECAJ SPREMNGSTI NA GRADMIU (Prilogd) | UTIECAI SLUZNOSTI PUTA |
VODOVA
nekretnine Kvg\tegori’;a _ Koeficijent Utiocj prave Utjesa prava !z;ednacerfa ci):ena
zemijista ovisno o Udio preratunavania | siznostiputa | siuznosti vodova zbog utjecaja
spremnosti za vrijednosti (prilog 2) (pritog 3) spremnosti na gradnju
gradnju i prava sluZnosti
Procienjivana nek. i 100% 1,00 1,00
2. Poredbena nek. ! 100% 1,00 1,00 1,00 857,80
3. Poredbena nek. { 100% 1,00 1,00 1,00 709,95
4, Poredbena nek. | 100% 1,00 1,00 1,00 726,61
interkvalitativno izjadnadenje
Red.
Br Meduvremenski Mjera Mikrolokacija QOblik Pristup Namjena i Ukupni Interkvalitativno
r. izjednacena cijena gradevinskog niekretnine nekretnine nekretnini potencijal korektivni izjednacena cijena
Knim2 koristenja koeficijent koeficijent koeficijent koeficijent koeficijent knim2
1. 857,80 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 857,80
2. 709,95 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 709,95
2. 726,61 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 726,61
Srednja vrijednost kn/m2 764,78
Red. Statisticka obrada
Br. 1D ZKC k.o. lzjednadena cijena odstupanje | Odstupanie od Kvadrat
kn/m2 prosjeka u % adstupanja
1. 1235634 Pula 857,80 93,02 12,16 8.652,72
2. 1258119 Pula 709,95 54,83 7,17 3.006,33
3. 667530 Pula 726,61 38,17 4,99 1.456,95
13.116,00

Standardno odstupanje (+-): 80,98

Pravilo dva stigma (+-): 161,96

Nakon provedenih izjednacenja | analiza pribavijenih podataka poredbenih nekretnina kupoprodajne
ciiene ne odstupaju vise od + 30% od srednje vrijednosti (CL.4. st.1.Pravilnika), zadovoljeno je i pravilo
dva sigma, pojedinatna odstupanja kupoprodajnih cijena nisu vece od + dvositrukog standardnog
odstupanja prosjetne kupoprodajne cijene poredbenih nekreinina (Cl.4. st.2 Pravilnika)

13. PROCIJENA TRZISNE VRIJEDNOSTI

13.1 Utvrduje se jediniCna cijena gradevinskog zemljigta predmetne k.€.br.1446/394 k.o. Pula
na osnovu usporednin u iznosu od Jc = 764, 78kn/m2 iskazanou € TV=101€

Pz =22,00m2

TV =Pz*Jc= 22,00m2 ™ 764,78kn/m2 = 16.825,16kn

TV = 16.825,16kn

13.2 Posljedi¢ni dobitak nekretnine (PD)
Nema poslieditnih dobitaka.

13.3 Posljedicni gubitak nekretnine (PG)

Procjena naknade za posliediéne gubitke nastala zbog izviastenja obracunat ¢e i uzeti u obzir
jer ti gubici na imovini nisu obracunati pri odredivanju naknade za gubitak prava. Naknada za
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poslieditne gubitke procijenit ¢e se na temelju utvrdenih Zivotnih uvjeta i uvjeta koristenja
kakve je vlasnik nekretnine koja ¢e se izvlastiti imao Kkoristedi tu nekretninu (prema &l 52
Zakonu o procieni vrijednosti nekretnina)

Zbog izviastenja k.C. 1446/394 ko. Pula Kkoja je sastavni dio okuénice smanjuje se
hortikulturno ureden prednji dio dvorista, uklanja se ograda sa ulaznim portunima, dio ulazne

staze, poplodani dic dvoridta, dio dvije pergole .

izracun posljeditnih gubitaka nekretinine

Posljedicni gubitak nekretnine

OPIS STAVKE KOLICINA JEDINIENA CUENA UKUPNO
Ogradni zid 11,00 m' 900,00kn/m' 9.900,00kn
ulazni portun lkom 2.500,00kn 2.500,00kn
ulazna staza 2,00m2 600,00kn/m2 1.200,00kn
Kolni portun sa vodilicom 6,60m 2.000,00kn/m 13.200,00kn
Korito za lozu ikom 1.500,00kn 1.500,00kn
Poplofani dio dvorista 11,00m2 700,00kn 7.700,00kn
Dio pergole pausal 7.000,00kn 7.000,00kn
UKUPNO = 43.000,00kn

Procijenjeni posljeditni gubitak nekretnine iznosi:
Pg = 43.000,00kn

PROCJENJENI 1IZNOS TRZISNE VRIJEDNOSTI NAKNADE ZA POTPUNO IZVLASTENJE
PREDMETNE NEKRETNINE

iznos Naknada za naknads za naknada za

naknade = gubitak prava + posljediCni gubitak - posljedicni dobitak

59.825,16 kn = 16.825,16kn  + 43.000,00kn - 0,00

TVN = 60.000,00kn (zackruZeno)

14)  ZAKLJUCAK

iZnosi;

TV = 60.000,00kn (zaokruzeno)
Iskazano u € 7.937€

Obradéun je napravijen na dan 02.07. 2020.god prema srednjem tecaju HNB 1€ =7 56 kn

Procijenjeni iznos trZiSne vrijednosti naknade u svrhu potpunog izvlastenja k.C 1446/394 k.o. Pula
{(nastala od dijela k.C.1446/386 ko. Pula) povrsine 22,00m2, radi rekonstrukcije prometnice,
izgradnje kolektora obarinske odvodnje i javne rasviete ulice Paduljski put, na dan 02.07.2020.god
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15. POSEBNE NAPOMENE I 1ZJAVA O NEPRISTRANOSTI | NEOVISNOSTI

Ova procjena je izradena paznjom dobrog stru¢njaka, sukladno pravilima struke, temeliem
pregleda dostupne dokumentacije, informacija prikupljenih od narucitelja i prikupljenih
podataka o kupoprodajnim cijenama te temeljem odredbi vazeéeg Zakona o procjeni
vrijednosti nekretnina i Pravilnika o metodama procjene vrijednosti nekretnina.

Narucitelj odgovara za pravovaljanost dostavijene dokumentacije koritene prilikom izrade
ove procjene.

Iskazana vrijednosti nekretnine moze biti potpuno shvacena samo nakon sveobuhvatnog
¢itanja svih priloga u ovom elaboratu, podataka, pretpostavki i ograni¢avajucih uvjeta koji su
ovdje izneseni. U elaboratu je naveden datum na kOjI se odnose izrazeni zakljuéci i
misljenja.

U sluéaju poremecéaja na trzistu pridrzavam pravo izmjene stajaliSsta navedenih u ovom
elaboratu.

Ovaj elaborat je izraden u &etiri istovjetna primjerka od toga tri primjerka za naruditelja i
jedan za arhivu procjenitelja.

Procjenitelj ovim putem izjavljuje da je prilikom izrade ove procjene postupao kao neovisan i
nepristran stru¢njak.

Izradila' «

Stalni  sudski ! vjestak 'éuskefys
procjenitelj nekretnina =

Rjesenje o imenovanju broj: 4 Su-2335/08 od

12.0zujka 2020.g.
Pula, srpanj, 2020. god. 52 100 Pula, Rohreggerova 63
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16) PRILOZI
e prikaz zk.ul. 14765 za k.¢. 1446/386 k.o. Pula

o
L
1...'

REPUBLIKA HRVATSKA

NESLUZBENA KOPLJA

Opéinski :\’ud u Puli-Pola
ZE.\II..IIR\UI\\.IIZNI ODJEL PLLA
stanje na dan: ILOS20240. 22:46

Katastarska opdina: 324256, PULA

Braj wadnjeg dnevnik: Z- 105722008
Aktivie plombe:

A
Posjedovnica
PRVI ODIELJAK

Yerifeirani 7K ulozak

Broj ZK uloiks: 14763

1ZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE

Broj Povrsing
Rbr. el Ouenuka cembjist Primjedba
(kat, jutre | &hy m2
Cestice) )
[446:386  KUCA, DVORISTE, PADULJSKI PUT 25 441
E UKUPNO: 441
B
Viastovnica
Rbr, Sadrzaj upisa Primjedh:
5. Suvlasnicki dio: 102
MODRUSAN ZELJKO POK. DULLA, ROD. 2L 10,1959, GODL PULAL PADULISKI PLT 25
G Suviasniéki din: 172
MODRUSAN MIRIANA POK, DULILA, ROD, 05081965, GOD.. PULA, PADULJSKI PUT 25
C
Teretovnica
Rbr. SadrZaj upisa lznos jl‘rim jedba
Terets nema!
Potvrduje se da vy aj izvadak odgovara stanju zemljisne knjige na datum 31.05.2020.
Zemliemk i m tadak slnun o onjene @adel 0106, 20201, 15342 Srranics |
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52100 PULA,
milica.gavranovic@gmail.com

TEL/FAX: **385 52 506 815
GSM: 098 608 488



Milica Gavranovi¢ univ.dipl.ing.arh

VJESTACENJA, PROCJENE NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE
Rohreggerova 63 52100 PULA

- e prikaz posjedovnog lista br. 4979, za k.¢. 1446/386 k.o. Pula
NESLUZBENA KOPIJA

REPUBLIKA HRYATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAV A
PODRUCNT URED 28 KATASTAR PULA-POLA

stanje ne dan 31,08 2020, 22:364

PRLUJEPIS POSIEDOVNOG LISTA

Katastarska opéina: PULA (Mbr, 324256)
Posjedovni lise: 4974

Udia Prezime | ime odnosne tvetka ili naziv, prebivaliSte odnosno sjediste upisane osobe OIB
b2 MODRLSAN MIRIANA, PADULISKE PLIT 25, PULA, HEVATSKA (VLASNIKG rHI2RSN2RI
12 MODRUSAN ZELIKO, PADULISKE PUT 25 PULA. HRVATSKA IVLASNIK) i BUIRA13T16S

Podaci o katastarskim ¢esticama

Broj Addresa katastarske cestice/Nadin uporabe katastarske ge . Poschni
5 = ) ! PR ) . g . Povriina! Broj e TN
& & | katastarske  [Eestice/Nadin uporabe eprade, nuziv zgrade, kuéni broj fit2 D pravmi Primjudba
testice rerade . - reFimi
1446:386 PADULISKI PLT . 441 1
KUCA. PADULISKI PUT 25 105
DVORISTE i3h
Ukupna poveding katastarskib estica H1

NAPOMENA: Oy projepis pesiedoy nog bista nge dokiz o viasniteu na katastacskim ostivama upisanm o posjedoyvnom liste

- e-prikaz kopije katastarskog plana za k.¢. 1446/386 k.o. Pula

ds. ™

2100 PULA, TEL/FAX: 385 52 506 815 19
Nlica. gavranovic@gmail.com GSM: 098 608 488




Milica Gavranovi¢ univ.dipl.ing.arh
VJESTAGENJA, PROCJENE NEKRETNINA, PROJEKTIRANJE

Rohreggerova 63 52100 PULA

situacija dostavljena od strane mjerni¢kog vjestaka za

T 80 e A O
A Y

(1446/386)
D 4517 @)

93
N/
g’ AR

16201)
5212 . g
. (14461162)

e ——
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TEL/FAX: **385 52 506 815
GSM: 098 608 488

52100 PULA,
milica.gavranovic@gmail.com




RANKO ANDELINI dipl.ing.

STALNI SUDSKI VJESTAK GOSPODARSKE STRUKE I
PROCJENITELJ POLJOPRIVREDNOG ZEMLJISTA
PAZIN 52000, Velanov Brijeg 42

e-mail: vina.andjelini@gmail.com

Rjesenje o imenovanju broj: 4Su-2254/08 od 13. ozujka. 2017.

Pazin 3.07.2020.

ISTARSKA ZUPANIJA- REGIONE ISTRIANA
Upravni odjel za opcu upravu i imovinsko pravne poslove
Odsjek za imovinsko- pravne poslove i pravinu pomoé

Narucitelj: GRAD PULA
Forum 1 52100 Pula

PROCJEMBENI ELABORAT
Br.1.

PREDMET: - osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti kultura za potrebe rekonstrukcije prometnice,
Izgradnje kolektora oborinske odvodnje i javne rasvjete ulice Paduljski put

KLASA:UP/I-943-04/20-01/327

KATASTARSKA QPCINA: PULA
KATASTARSKA CESTICA: 1446/394 ( nastala od dijela k.¢.1446/386, k.o. Pula)

Sadrzaj:
A) OPCI PODACI:
1.RjeSenje o imenovanju
2.Primjenjeni propisi
3.Zadatak
B) NALAZ
4.. Polozaj i stanje nekretnine
5.. Zemljisno knjizno stanje
6. Katastarsko stanje
7. Opis Stete sa foto elaboratom
8. Pojasnjenje pojmova nalaza
C) IZRACUN
9. Izracun Stete na kulturama
10. Ukupna Steta
11. Misljenje
12. Pretpostavke i ogranicenja
13. Izjava procjenitelja

T
@U\HGOS,AO\‘:
\RoMOPRIVERg 0>

)

Ranko Andelini
dipl.ing.agi.

Y4

7.,
<A )
N era nau{r‘éﬁ'



A. OPCI PODACI
1.RieSenje o imenovanju stalnim Sudskim vjestakom gospodarske struke i procjeniteljem poljoprivrednog zemljista

REPUBLIKA HRVATSK A
ZUPANIISKT SUD U PULL - POGLA
URED PREDSIEDNIKA SUDA
hranjdeviceva K, 22100 Pula - Polz

Broi: 3 §u-225408
Datonyy osuiks 2017,

REPUBLIKA HRVATSKA

RIESENJE

sSudac 1zrok Krbee ovia$ten od strans Ministra pravoswda RH da obavija poslove
sudske uprave u Zupanijskom sudu o Puli-Pole, na temelju EL126. Zakona o sudovima

("Naredne novine” bz 2813, 3315, 82715 4 RV16) e ¢l 2., 4.0 12 Pravilnika o stalmm
sudskim viedtacina ( Narodne povine® br, 38714, 1237151 29/16). 13, oZujia 2017.,

I RANKOQ ANDELINI, diplosnirani  in2enjer pobioprivrede-vocas-vinogradar-vinar,
OIB: (1397856645, od ocs Martela, roden 3. syednja 1962, iz Pazina, Velanov bryeg 42,
posovno se imenuje  stalpim sudskim vietakom  gospodarske  struke | progjena
poljoprivrednog zemljista.

{1 Mandat imenovanog sudskog viettaka trgje 4 (Cetin) godine méumagudi o dama 11
pzuika 2017, gndine, nakon Cega made il pONOVRO imenovan.

Obrazlozenge

Ranko Andelini podrin je zahtjev za ponovno imenovanje stalnim sudskim v jestakom
gispodarske struke @ progiena poljopriviednog zemljsts sukledno Praviipike o stalnim
sudskim vicStacima, Uz zamolbu za imenovange priloZio je svu potrebitu dokumentaciyu,
adnosno popis predmeta u kojima je obavljao vieMadenja, uvierenje nadle2nog opXinskog
suda da nije pod istragom i da se prosiv njegi pe vodi Kaznens postupak 3 zaklislen ugovor o
asiguranju od odgovomosti za ohavljanje poslova stalnog sudskog vjestaha,

Provedenom provieram u smisiu odredbe 84 Pravilnika 1 CL126. Zskona o sudovima
utvrdero je da ne postoje zapreke za imenovanye stalmey sudskim vicstakom

Na temmelju Slanka 12, Pravilnika vabalo je odludit kaou izreci ricsen)a

Po ovieitenju Mintstra pravesuda RH
abavlja poskive sudske wrave
v a7
\ } ?1‘1 4
etk Krbee
2 /

¥ f

\




2.Primjenjeni propisi, literatura i koristeni podaci:

- Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina ( NN105/15)

Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina. (NN 78/15)

Zakon o poljoprivrednom zemljistu (NN 20/2018)

Zakon o izmjenama zakona o poljoprivrednom zemljistu (NN 115/2018)

- Pravilnik o agrotehni¢kim mjerama (NN 22/19)

- Pravilnik o metodologiji utvrdivanja trzne cijene za prodaju poljoprivrednog zemljista u vlasniStvu
Republike Hrvatske izravnom pogodbom ( NN 141/13)

Zakon o izvlaStenju i odredivanju naknade (NN 74/14)

Zakon o izmjenama i dopunama zakona o izvlastenju i odredivanju naknade ( NN 69/17)

Katalog kakulacija poljoprivredne proizvodnje. —grupa autora

3.Zadatak:

Temeljem zaklju¢ka Upravni odjel za opcu upravu i imovinsko pravne poslove, Odsjek za imovinsko-
pravne poslove i praviu pomoc, obavio sam o&evid na licu mjesta dana 2.07.2020 godine, u postupku osiguranja

dokaza o stanju i vrijednosti kultura za potrebe rekonstrukcije prometnice, izgradnje kolektora oborinske odvodnje i
javne rasvjete ulice Paduljski put

Ogevid sam obavio uz prisustvovanje:
- voditelja postupka
- predstavnika naruditelja

Temeljem navedenog rjeSenja potrebno je utvrditi Stetu koja ¢e nastati zahvatom u prostoru na predmetnoj
nekretnini, a sve prema danu kakvoc¢e i danu vrednovanja 2.07.2020 godine

Dan Vrednovanja - predstavlja datum na koji se odnosi procjena vrijednosti nekretnine

Dan kakvocée - predstavlja datum na koji se odnosi stanje (kakvoca) nekretnine koje je mjerodavno za procjenu
vrijednosti nekretnine. '

B.NALAZ:
4.Polozaj i stanje nekretnine:

Predmetna nekretnina nalazi se na podruéju Veli vrh, na sjevernoj strani Pule u ulici Paduljski put i u naravi
pred




S.ZemljiSno-knjiZno stanje:

Osnovna nekretnina je upisana u zemljisne knjige, na ime:

Rbr.

Sadrzaj upisa

Primjedba

5. Suvlasni¢ki dio: 1/2

MODRUSAN ZELJKO POK. PULIA, RODP. 20.10.1959. GOD., PULA, PADULJSKI PUT 25

6. Suvlasni¢ki dio: 1/2
MODRUSAN MIRJANA POK. PULIA, ROD. 05.08.1965. GOD., PULA, PADULJSKI PUT 25

6. Katastarsko stanje:

_ Predmetna nekretnina upisana je u katastarskom operatu sa sljede¢im podacima:

K O. Osnovna Upisana Ukupna povrSina | Prema prijedlogu | PovrSina
k.c. br. Kultura nekretnine izvlastenja izvlastenja
m2 k.c.br. m2
Pula 1446/386 | Kuca i 441 1446/394 22
dvoriste




7. Opis moguce Stete :
Prema projektu, izvlastiti ¢e se sjeverni dio nekretnine uz rub prema javnom putu. U dijelu izvlastenja nalazi se
zelena ograda, ruzmarin i jedna loza na pergoli.

Zelena ograa




Zel;lado‘g;ada 7‘




Loza na pergoli i grm ruzmarina
8. PojaSnjenje pojmova nalaza:

Poljoprivredne i ukrasne kulture:

Obradun Stete izvriiti éu sukladno stanju zateSenih kultura danom odevida u zoni izvlastenja, medutim ako se u fazi
izgradnje oStete kulture izvan navedene povrSine, potrebno je udinjenu Stetu procjeniti naknadno, te obeStetiti
vlasnika.

Izradun $tete na dugogodidnjim poljoprivrednim kulturama temeljim na izradunu gubitka na prinosu u vremenu
koje je potrebno za formiranje nove biljke do veli¢ine postojeceg habitusa, uvecéano za troSak kupnje dobave i
sadnje sadnice te njege.

Sume:

Iznos naknade Sumske Stete za drvne proizvode utvrduje se tako da se procijenjena koli€ina drvne mase
pomno¥i sa prodajnom cijenom na panju, te pomnoZi sa faktorom sjede. Prilikom utvrdivanja cijene drvne
mase, orijentaciono se sluzim cjenikom glavnih Sumskih proizvoda Hrvatskih Suma d.o.o. Navedenim
cjenikom utvrduju se cijene proizvoda iskoriStavanja Suma.

Procjenu trzne vrijednosti izvrsiti ¢u isklju¢ivo na kulturama koje sam zatekao danom o&evida u zoni izvlastenja.
Eventualno o$teéenje kultura, na rubu, a izvan zone izvlastenja, ne mogu predvidjeti te ako se takvo oStecenje dogodi
u fazi izgradnje potrebno je tetu naknadno procijeniti, ali to nije predmet ovog postupka.

C.IZRACUN:

9. Izracun Stete na kulturama:

Red br. | k.C. br. Kultura u Koli¢ina | Izracun Iznos
naravi Kn.
1. 1446/394 | Zelena 13 m2 13 m2 x 320,00 kn.=4.160,00 kn. 4.160,00
ograda
Zelena 3 m2 3 m2 x 350,00 kn.= 1.050,00 kn. 1.050,00
ograda
c¢empresa
Grm 1 kom. 180,00 kn. + 35,00 kn. dobava, sadnja i njega | 215,00
ruzmarina =215,00 kn.
Loza na 1 kom 10 kg.. x 6,00 kn. x 8 godina = 480,00 kn. -30 | 456,00
pergoli % varijabilni tro$kovi = 336,00 kn. + 120,00
kn. sadnica,dobava, sadnja i njega= 456,00
kn.

UKUPNO: 5.881,00 kn.




. UKUPNA STETA:

Ukupna trzna vrijednost kultura iznosi :

5.881,00 KN.

1. Misljenje:

Sukladno zateCenom stanju nekretnine, danom ocevida, te nadinu prolaza gradevine vodovodnog ogranka,
iSljenja sam da je iznos naveden utocki 11. nalaza pravi¢na naknada vlasniku zemljista za o$teéenje kultura i
okrnjenost nekretnine, temeljem ustanovljenja prava sluZnosti

12. Pretpostavke i ogranic¢enja:
Procjembeni elaborat u svrhu utvrdivanja trziSne vrijednosti kultura od strane Stalnog Sudskog vjeStaka Ranka i‘

Andelinija, Velanov Brijeg 42, Pazin (dalje u tekstu: Procjenitelj) izraden je u skladu s pozitivnim propisima Republike
Hrvatske. Procjenitelj je djelovao kao neovisna stranka. Naknada za obavljenu uslugu ni na koji nacin ne ovisi o
zakljuécima vrijednosti niti pak zakljuéci o vrijednostima ne ovise o naknadi za obavljenu uslugu. Sav radni materijal
i dokumentacija izradeni za vrijeme trajanja zadatka bit ¢e imovina Procjenitelja. Procjenitelj ¢e Cuvati podatke jo$
najmanje 2 godine.

Procjenitelj ¢e po pravnoj obvezi smatrati strogo povjerljivim svu konverzaciju, povjerene dokumente te procjembeni
elaborat. Navedeni uvjeti se mogu mijenjati samo uz pisanu suglasnost obiju stranaka.

Za potrebe ovog elaborata nisu radene pedoloske ili druge analize tla.
U slu¢aju novonastalih ¢injenica ili okolnosti, procjenitelj zadrzava pravo izmijeniti ili dopuniti procjenu. Postojeca
procjena temelji se na dostupnim dokumentima i informacijama.Vrednovanje se odnosi na navedeni datum.

13. Izjava procjenitelja
U skladu sa CI. 9. Zakona (st.2 ), kao vjestak procjenitelj dajem izjavu da sam ovaj nalaz izradio nepristrano t;.

da ne posto je bilo kakvi nedopustivi utjecaji, neuobicajeni ili osobni odnosi ovisnosti ili sukob interesa.
L Procjenitelj nije osobno zainteresiran za predmet procjene.

Naknada procjenitelja ni na koji nacin ne ovisi o zaklju¢cima o vrijednosti.

U Pazinu, 3.07.2020.

c_/;%. Ranko Anmlm
‘ ﬁ% dipl.ing.agr
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Dipl.ing.geod. Iva Dollar
d.o.o Pula Geod.teh. Aleksandar Milanovié¢

O Dipl.ing.geod. KreSimir Stojkovski-Licul
O Giardini 11 Geod.teh. Zelimir Popovié

E
R

broj elaborata: 158/12

POSEBNA GEODETSKA PODLOGA

u smislu &1.2. st.1. tocka 15. Zakona o prostornom uredenju i gradnji

na katastarskim éesticama:

1442,1445/3112/359/2

u katastarskoj op€ini:

Pula / Galizana / Stinjan

D — o

Pula 15.03.2012. {;i:‘,’:_,",,;” '*‘—\)5 ) i i Z , /

Dipl.ing.geod. Kresimir Stojkovski-Licul

U ——




DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
>< Podruéni ured za katastar Pula - Pola

Klasa: 936-03/12-02) 4 2%
Urbrof: 541-24-1/1-12-
Pula, #%- <z ol

Potvrduje se da je na ovoj posebnoj
geodetskoj podlozi katastarski plan
pravilno ukloplien u topografski prikaz.

Ovlastena osoba :
7~

Ea
Y A _—l Ko, GAVAY
Ak > Sy =" PULA .
3 g Y ¥ e Ko. PU Y [
L _ A == i \ KieSimir Stojkovski-Licul _omimads
= 4 —= { =l dipl. ing. geod. L
.. muu e A —y o] a 1445 o @ PP B = P’y ’ﬂ‘ ) g .thOv . - g:tﬁ“(/
> e % v ’ Ovlasteni inZenjer geodezij —
o] B o — N — e e— g 9 5 I . \k*6 t jer geodezije A
LT 2 T sl [ ‘ o |’ : GEO BIROdo.0
el . > 3 : o s 6 e ! wd| o S..f | A*b ™ ’16:‘ = ‘ S Pula ] ; o
I-,ﬂ} v . {‘ AAi"l-o “6’35 **5’ 0 % PN \ \A‘ﬁ : “6’7' CH B I ;;‘d'l" ) lq} £ I e i ?;G ;
N i S = \ \ ¥/ \ \ \Wo § . SECY GEGE E

X o GRAD PULA 5EO d.o.o.
B'RO Pula

sadrZaj lista | mjerilo datum

1:1000 15.03.2012.

POSEBNA GEODETSKA PODLOGA
"Paduljski put"

izradio
KreSimir Stojkovski-Licul dipl.ing.

paduljski_put.dwg 158/12
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LEGENDA:

OBUHVAT ZAHVATA

NOVOPROJEKTIRANA OBORINSKA
ODVODNJA

| OBORINSKE ODVODNJE —

MJ 1:500

SITUACIJA GRADEVINSKOG OBLIKOVANJA

LIST 1

Glavni projektant: Zajedni&ki
UA@g dios. Vladimir Bzik, dipl.ing.grad. broj projekta:
’ N Viadimir Bzik T 1101/12
PODUZECE ZA PROJEKTIRANJE | KONZALTING, Dobricheva 30, 52 100 Pula diol. . 5
P argra: Broj projekta:
Investitor: v 1101/12—-P0
GRAD PULA Vi
e Datum:
Gradevina: Projektont: 1 1/201 2.
PADULJSKI PUT U NASELJU VELI VRH U PULI Davor Bulian, mag.ing.aedif. Nierilo:
DavorButiz P jerio:
mag. ing. aedi 1:500
SadrZaj: Ovlastenjfize y
SITUACIJA GRADEVINSKOG OBLIKOVANJA VIA ING do.o. il List br.:
| OBORINSKE ODVODNJE — LIST 1 Pula 7




d
81
00°0+z0
61
00°0z+z0
0z
6228+
X 0S°2v+z0
X
£L'6G+C0
\\\u
(44

76'68+2°0

00'0+¢0

BEHL+5°0

£o




d.0.0. za geodefske poslove

Pula, Katalinica Jeretova 18
tel/fax +385 52 210 311

0994443236, 0994443238
e-mail: alter.gea@pu.t-com.hr
OIB: 81802699109

i ispravljanje podataka
za provodenje promjen

1446/149, 1446/14, 1446/361, 1446/362,
1446/386, 1446/162

PARCELACIJSKI ELABORAT

po lokacijskoj dozvoli

Elaborat izradili:
Teren: Vedran Brenko i Lea Tretinjak

Obrada: Lea Trefinjak
Ovlasteni inzenjer tvrtke :
Lea Tretinjak,dipl.ing.geod.

\ER.Hé/]?J

katastarskog plana
a u katastru zemljista

K.O. PULA

katastarske Cestice: 1443/8, 1443/22, 1443/23, 1443/3, 1443/24, 1442, 1445, 1446/161,

14467270, 1446/206, 1446/20, 1446/6,
, 1446/2501 1453

PRZAYNA
PQErHEn i

TSR

KLAGA: 932067 04 e
URBROJ; 541. 27-21/2-44. .

Pula, ) 29 o5 201k -

proplsima, odgavira syrsl ¥h kol lg lzraden
korlstiti za poirabs provadenia BIGITY
Za provodenie  ovag glaborala (’i
potrehno podnijeti poseban zahtjsv. /'

AISk

Ovaj elaborai ja lzragen U gllgdy & gredetskim | katastarskim .

; katastru zemijista. -

te se moze -
gperaty je ¢

te soba:

U Puli, 20.11.2013.

Ovjerava: Lea Tretinjak, dipl.ing.geod.

Lea Tretinjak e
Z% ~d

dipl. ing. geod-

Ovladteni inZenjey zije
ALTER GEA d.o,
Pula

/




Pula
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DRIAVNA GEODETSKA UPRAVA
Pula

Podru&ni ured za katastar Pula-Pola

Pula-Pola

RIJAVNI LIST

STARI KATASTARSKI OPERAT

A ter

d.0.0. z0 geodefske poslove
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DOSADASNJE STANJE

S
3 Pr§2|me iime odnosqb ?xrfka ili naziv Broj Nagin uporabe ) Posebrjl L -
E uplsctr;oj?;e g?ggéblgz?lzsgﬁeb?gnosno kaéfg:i;:cr(seke zgrade, kuéni Povriina ?ergi\r/:i‘ i prg:l::]“'
38 brojevi zgrade, 5 )
% naziv zgrade &
_—t
1 2 _ 3 4 _5 6 7
suvlasnici su: — | B ] {
501 JADAMOV Nikoling, lvan u 11/38 dijela|1446/270 pasnjak 288 194240 pop
Pula, Prilaz Monte Cappelletta 1
OIB: 28421924833
IVINIC Evelino, Mate u 27/38 dijela
Pula, Paduljski put 58
OIB: 30338293107
= s ==
UKUPNO: 288
== ———— S = s
suvlasnici su:
7700 |BULESIC Don, Ivan u % dijela 1446/206 oranica 18 06 7547 pqr(;
Pula, Paduljski put 51
OIB: 57454963824
BULESIC Ivan, Ivan u % dijela
Pula, Paduljski put 51 i
OIB: 26182062532
S e o —
UKUPNO: 18 04
3541 |BLASKOVIC Nadia, Attilio 1446/20 obit. st. zgr. 193 7467} parce
|Pula, KrleZina ulica 27 dvor. uz st. zgr. 349
OIB: 34258348007
] UKUPNO: 542
_vlosnik je: e
11577 [JAVNO DOBRO U OPCOJ UPOTREBI [1446/6 puty . 10 55 5431 parcel,
Pula, Pula ‘ g -
I | UKUPNO: 10 55
suvlasnici su: :
4979 |[MODRUSAN Mirjana, Bulio u % dijela|1446/386 kuéa 105 14765 parceld
Pula, Padulski put 25 dvoriste 336 iispravl
OIB: 64028504281 katastarskd
MODRUSAN Zeliko, Bulio u %4 dijela
Pula, Paduljski put 25
OIB: 69086131165
0 ukupNO: | 441 |

str.4



4 NOVO STANJE
o]
, Adresa Nagin uporabe %
__1nosno tyrika ili naziv Broj katastarske | katastarske Zestice/ Posebni =
é 4 ebivaliste odnosno katastarske |Eestice (naziv Na&in uporabe Povriina pravni Y}
% ¥ éni broj zestice | ulice, rudine, | zgrade, kuéni brojevi rezimi N
¢ I.kU tfrgaisl) zgrade, naziv zgrade g
e %%
10 11 12 13 14 15 16
 sU- ri
Nikolina, Ivan Y 11/38 dijela |1446/270 Veli Vrh pasnjak 202 19424
':Mon’re Caoppelletta 1 1446/390  |Paduljski put pasnjak 86 19424
1924833
elino pok- Mate u 27/38 dijela
Juiski put 58
28293107
UKUPNO: 288
ici su:
j‘Don, van u . dijela 1446/206 |Paduljski put oranica 17 87 7547
aduliski put 51 1446/391  |Paduljski put dvoriite 19 7547
7454963824
C lyan pok. lvana u %2 dijela
Paduliski put 51
26182062532
] UKUPNO: 1806
k je:
KOVIC Nadia pok. Attilia 1446/20  |Paduiiski put 41 kuéa 193 7467
, Krlezina ulica 27 Paduljski put dvoriste 348
. |
: 34258348007 1444/392  |Paduljski put put 01 7467
UKUPNO: 542
Jsnik je:
INO DOBRO U OPCOJ UPOTREBI  |1446/6 Ul. Karsiola put 1033 5431
Ula, Pula 1446/393  |Paduljski put put 22) 5431
: UKUPNO: 10 55
Masnici su:
_PDRugAN Mirfjana pok. Bulia u %2 dijela|1446/386 Paduljski put 25 kuéa 105 14765
0, Paduijski put 25 Paduliski put dvoriste 313
!B: 64028504281 1444/394  |Paduljski put dvoriste 23 14765
HODRUSAN Zeljko pok. Bulia u % diela
g, Padulski put 25
1B: 69086131165
| UKUPNO: * 4 41 %
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Z | o
g Nacin u L . ]
2 o o porabe o | ‘ Adresa Nog&in uporabe .
s Sig?szgsg gsnc;'g: d':°;'-’° f,xﬁko ili naziv Broj ij; Cestice/ 3 %" ) - . Broj kctcsrfgrske katastarske gestice/ Sina Pg(s:\%“ 3
E Sfediite l,‘.rpe.lvc’lsf_e odnosno | katastarske Nacin uporabe Byt Posebqa E __jime odnosno trtka ili NAZY tastarske |cestice (naziv Nadin uporabe Povrsin e i
g . Ulica i kuéni broj Gestice ;Q(cde, kuéni ovrina pravni < [Kratkig né e, prebivaliste odnosno koc';cesﬂce “ice, rudine, | zgrade. Kuéni brolzvl 5
i ro . 3 . pf o ‘, > 5 e . 2 o 4
rg : (;Zei\\lnzzggr;o;l:, rezimi :; OMijeng B ylica i kuéni broj frga isl) zgrade, naziv zgrade =
o
! 16
: . 4 5 6 10 11 L L. - =
viasnik je: 4 8
14305 |DEFAR Branko, © ) ; je: p 17766
= . Bordano 1446/162 ku¢a 105 17768 ‘ snik J  gr— 1446/162  |Paduiiski put 23 kuca 105
ula, Paduljski put 2 pare Branko. " - 316
oiB 349730J _— dvoriste 336 —— 2 ulski put 23 Paduitipuf] Vo2 17768
. 49257 11SPrayjin " paduljs . - 20
- lic jia P S 1446/395  |Paduliski put dvoriste
o} QSfQTSkOg JBI 849
UKUPNO: 441 ‘ , UKUPNO: 441
8662 |GRAD PULA, Pulg ' snici su: 8447
, = LVlosnlc o 6 24
Bl eorssirin 1444/250 pasnjak 667 8447 parcel : D PULA U 10/11 dijela 1444/250 | PadVl i 10 8447
< - s 1446/396  |Padulski put put Y7
: 1 1 orU — 1e 33
' - 79517841355 T216/397 |Paculiskiput]  dvorite
{o1B:
IPAMIC Marija pok. Antona U 1/11 dijela
’ Tpulo, F. sponza 16
7 ‘OlB:
| UKUPNO: 667 " 3 B it o2
3972 [BOZAC ’ 7 ik je: - 2818
f = Bru;c pok. Mate 1453 painjak ey =— I 7 vlosr:;t; e e —— 7453/1 veli Vih pasnjak 542 =7
‘ a, Kumici i arcelacij \ B n ¢ .
| ! iceva ulica 38 P aclja ( i FAl b dUlSkl pUt posnjdk 112
J : 1453/2 adulj
P ] i lrod. Leonardelli
| | '
| : .
[ ! i
E / 7
= |
(%] ]
| [
' i
| A
| ‘
I
\
UKUPNO: 654 T i D o e

str.5




DKQPI,JA KATASTARSKC
:  MJERILO = 1:10

l
1
|

|
1
|
y B
|
I‘
|
-i {
~ ~ |
(9,1 (8 ! {
A |
~J ~J { i

|

sy a4 L8l 4l S ddd

5

_-ﬁ-

T AN
" -
‘ 4146 0

it
i
11T

—_—
\ _
] KOVlC Nadia pok. Attilia 1446/20
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ter :
A KOPIJA KATASTARSKOG PLANA Katastarska opcéina: PULA

d.0.0. za geodetske poslove Broj plana: PRILOG D.L. 2,3
Pula, Kataliniéa Jeretova 18, tel/fax 210 311 MJERILO = 1:1000

—
Temel jem &lanka 119. Zakona o prostornom
uredenju i gradnji (Narodne Novine” br. 76/07)
potvrduje se da je

ovaj parcelacijski elaborat izraden u skladu

- LOKACIJSKOM DOZVOLOM

Klasa: _UP/1-350-05/13-01/14

Ur.broj 2168/01-03-04-0375-13-5

od 22.04. 201 3. godine
e /
U,agf“’g: CB-2/_ 2014 godine

Potpis ovidStene osobe:

1446/235

4

1446/236

1446/225

1446/226

1446/223

1446/202

1446/28

1446/62
& >

4623 ) 1446/63

w
Y%

Y S
A ) )

i/ 3
9 / 4382

1446/24

¢

1446/23

1446/64

e

1446/65

1446/66

U Puli: 06. 11.2013. 4028
lzradila: Lea Tretinjak, dipl.ing. \s




